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Mieszkańcy gminy Strawczyn solidarni  
z powodzianami. Wsparcie dla ofiar powodzi
popłynęło szerokim strumieniem.

W gminie Strawczyn zorganizowano akcję zbiórki darów dla ofiar 
powodzi, która dotknęła liczne miejscowości w Polsce. Z inicjatywy 
wójta Karola Pichety, przy współpracy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Strawczynku, mieszkańcy okazali ogromne wsparcie, zbierając 
potrzebne produkty dla osób, które ucierpiały w wyniku powodzi. 
Akcja, prowadzona pod hasłem „Pomoc dla powodzian”, 
spotkała się z wielkim odzewem lokalnej społeczności.
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Życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Życzenia z okazji  
Międzynarodowego Dnia Osób Starszych

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej pragniemy złożyć wszystkim Nauczycielom 
i Pracownikom Oświaty z Gminy Strawczyn najserdeczniejsze życzenia. Państwa 
zaangażowanie, oddanie i praca na rzecz młodych ludzi są fundamentem 
przyszłości naszej społeczności. To dzięki Waszym staraniom kolejne pokolenia 
zdobywają wiedzę, umiejętności oraz wartości,  które kształ tują  ich  jako 

odpowiedzialnych i świadomych obywateli.
Dziękujemy za codzienny trud wkładany w edukację, za pasję do nauczania 

i otwartość na potrzeby uczniów. Wasza praca nie tylko przekazuje wiedzę, ale także 
inspiruje do odkrywania świata, rozwijania talentów i dążenia do marzeń. To wielkie 

wyzwanie, które podejmujecie z pełnym profesjonalizmem i sercem.
Życzymy Państwu, aby każdy dzień w szkole przynosił satysfakcję i radość, 

a ucznio wie doceniali Wasze poświęcenie i starania. Niech kolejne lata pracy 
będą pełne sukcesów, zdrowia oraz spełnienia zawodowego i osobistego.

Z wyrazami szacunku,
Wójt Gminy Strawczyn – Karol Picheta

 Przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie – Damian Gad

Z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych, obchodzonego  
1 października, pragniemy złożyć wszystkim Seniorom z Gminy Strawczyn 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, spokoju, radości oraz wielu powodów do 
uśmiechu każdego dnia. Państwa mądrość, doświadczenie i życiowa wiedza 
stanowią niezastąpiony skarb, który wzbogaca naszą lokalną społeczność. 
Dziękujemy za to, że swoją obecnością, radą i wsparciem wzmacniają 
Państwo naszą gminę, będąc nie tylko świadkami historii, ale także aktywnymi 
uczestnikami życia społecznego.

Szczególne słowa uznania kierujemy do członków naszych prężnie działających 
Klubów Seniora, które są doskonałym przykładem tego, jak wielką siłę i energię mają 
nasi Seniorzy. Ich zaangażowanie w różnorodne inicjatywy, zarówno kulturalne, 
jak i społeczne, inspiruje młodsze pokolenia i pokazuje, że wiek nie jest 
przeszkodą do realizowania swoich pasji i zainteresowań.

Życzymy Państwu dalszej aktywności, zdrowia i wielu okazji do czerpania 
radości z życia. Niech każdy dzień przynosi nowe, piękne chwile, 
a wspólne działania i projekty wzmacniają więzi między
pokoleniowe w naszej gminie!

Z wyrazami szacunku i serdeczności
Wójt Gminy Strawczyn – Karol Picheta

Przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie – Damian Gad  
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Będzie nowa droga dojazdowa w Hucisku – jest dofinansowanie

Trwają zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2011 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Bezpłatne szczepienia przeciw meningokokom typu C, A, W-135 i Y dla dzieci 
zameldowanych na terenie gminy Strawczyn (roczniki 2012, 2021 I 2022)

Umawianie terminów szczepień i szczegółowe informacje pod numerami tel. 
41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030.

Bezpłatne szczepienia tylko  do 09 grudnia 2024 roku.
Program bezpłatnych szczepień dzieci przeciw meningokokom 

jest realizowany dzięki dotacji Gminy Strawczyn.

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta podpisał umowę na budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Hucisko. Inwestycja jest możliwa dzięki wsparciu finansowemu z Urzędu Marszałkowskie-
go, na czele którego stoi marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik. Nowa droga poprawi 
komfort dojazdu dla lokalnych rolników oraz przyczyni się do rozwoju infrastruktury wiejskiej.

Bezpłatne szczepienia przeciw meningokokom
UWAGA RODZICE!

Inwestycja Inwestycja 
w rozwój dróg dojazdowychw rozwój dróg dojazdowych

W ramach podpisanej umowy, gmi-W ramach podpisanej umowy, gmi-
na Strawczyn otrzyma dof inanso-na Strawczyn otrzyma dof inanso-
wanie w wysokości nieco ponad 100 wanie w wysokości nieco ponad 100 
tysięcy złotych na realizację zadania. tysięcy złotych na realizację zadania. 
Prace będą obejmować wykorytowa-Prace będą obejmować wykorytowa-
nie nawierzchni drogi, utwardzenie nie nawierzchni drogi, utwardzenie 
jej kruszywem drogowym oraz jego jej kruszywem drogowym oraz jego 
zagęszczenie na odcinku 800 metrów. zagęszczenie na odcinku 800 metrów. 
Renata Janik, marszałek wojewódz-Renata Janik, marszałek wojewódz-
twa, podkreśliła znaczenie tego typu twa, podkreśliła znaczenie tego typu 
inwestycji dla lokalnych społeczności. inwestycji dla lokalnych społeczności. 

– W tym roku na wsparcie modernizacji – W tym roku na wsparcie modernizacji 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
przeznaczamy ponad 3,8 mln zł. Za tę przeznaczamy ponad 3,8 mln zł. Za tę 
kwotę uda się wyremontować 20 km kwotę uda się wyremontować 20 km 
dróg. To małe, jednak niezwykle waż-dróg. To małe, jednak niezwykle waż-
ne inwestycje – powiedziała marszałek ne inwestycje – powiedziała marszałek 
Renata Janik.Renata Janik.

Lepszy dostęp dla rolnikówLepszy dostęp dla rolników
Nowa droga ułatwi rolnikom z Hu-Nowa droga ułatwi rolnikom z Hu-

ciska codzienne dojazdy do swoich ciska codzienne dojazdy do swoich 
pól, ale i mieszkańcom poruszanie się pól, ale i mieszkańcom poruszanie się 
po terenie gminy. Wójt Karol Picheta po terenie gminy. Wójt Karol Picheta 
podkreśli ł znaczenie tej inwestycji podkreśli ł znaczenie tej inwestycji 
dla lokalnej społeczności. – Bardzo dla lokalnej społeczności. – Bardzo 
dziękujemy za przyznane środki na dziękujemy za przyznane środki na 
realizację tej inwestycji. Nowa droga realizację tej inwestycji. Nowa droga 
będzie nieocenionym wsparciem dla będzie nieocenionym wsparciem dla 
naszych rolników, którzy na co dzień naszych rolników, którzy na co dzień 
korzystają z tych gruntów. Zapewniam, korzystają z tych gruntów. Zapewniam, 
że przyznane środki zostaną dobrze że przyznane środki zostaną dobrze 

wykorzystane, a inwestycja zostanie wykorzystane, a inwestycja zostanie 
zrealizowana w sposób solidny i termi-zrealizowana w sposób solidny i termi-
nowy – podkreślał wójt Karol Picheta.nowy – podkreślał wójt Karol Picheta.

Program wspierający rozwój sołectwProgram wspierający rozwój sołectw
Województwo świętokrzyskie od lat Województwo świętokrzyskie od lat 

wspiera inicjatywy mające na celu roz-wspiera inicjatywy mające na celu roz-
wój infrastruktury wiejskiej, szczegól-wój infrastruktury wiejskiej, szczegól-
nie w ramach ustawy o ochronie grun-nie w ramach ustawy o ochronie grun-
tów rolnych i leśnych. Dzięki wsparciu tów rolnych i leśnych. Dzięki wsparciu 
finansowemu, gminy mogą moderni-finansowemu, gminy mogą moderni-
zować drogi dojazdowe, co znacząco zować drogi dojazdowe, co znacząco 
poprawia jakość życia w sołectwach. poprawia jakość życia w sołectwach. 
Gmina Strawczyn już wielokrotnie ko-Gmina Strawczyn już wielokrotnie ko-
rzystała z tego programu, realizując rzystała z tego programu, realizując 

podobne projekty. Przewodniczący podobne projekty. Przewodniczący 
Rady Gminy Strawczyn Damian Gad, Rady Gminy Strawczyn Damian Gad, 
który również uczestniczył w podpisa-który również uczestniczył w podpisa-
niu umowy, podkreślił wagę tej inwe-niu umowy, podkreślił wagę tej inwe-
stycji. – To niezwykle ważna inwestycja stycji. – To niezwykle ważna inwestycja 
dla naszej gminy i  istotne wsparcie, dla naszej gminy i  istotne wsparcie, 
które pozwala nam realizować kolejne które pozwala nam realizować kolejne 
zadania na rzecz lokalnych mieszkań-zadania na rzecz lokalnych mieszkań-
ców. Każdy krok w stronę poprawy ców. Każdy krok w stronę poprawy 
infrastruktury wiejskiej ma ogromne infrastruktury wiejskiej ma ogromne 
znaczenie dla rolników i całej społecz-znaczenie dla rolników i całej społecz-
ności – podsumował przewodniczący ności – podsumował przewodniczący 
Damian Gad.Damian Gad.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Rozbudowa drogi gminnej w Chełmcach 
– nowa inwestycja dla mieszkańców

Gmina Strawczyn zrealizuje kolejną inwestycję drogową, dzięki której mieszkańcy Chełmiec zyskają nowo-
czesną i bezpieczną infrastrukturę. Rozbudowa drogi gminnej nr 388074T, ul. Kościelnej, otrzymała właśnie 
dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a prace obejmą m.in. poszerzenie drogi, 
budowę chodnika oraz odwodnienia.

Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa 

mieszkańców. Jednak nie wszyscy 
dokonują meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele 
na tym traci…

Według danych Ewidencji Lud-
ności Urzędu Gminy w Strawczynie, 
w gminie Strawczyn tylko od dnia 
01.01.2017 roku do dnia 31.08.2024 
roku przybyło na pobyt stały 625 
osób. Pewnie ta liczba byłaby jesz-
cze większa, gdyby każdy meldował 
się w miejscu, w którym mieszka. 
To ważne, ponieważ nie o statysty-
ki chodzi, a o możliwości finansowe 
gminy na realizację ważnych dla lo-
kalnego społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z roz-
wiązań ustawowych. Każda pracująca 
osoba musi rozliczyć się z dochodów 
PIT i zapłacić podatek dochodowy. 
Część tego podatku trafia do samo-
rządu, w którym jest zameldowana 
lub który wskaże w swoim rocznym 
rozliczeniu. A po zsumowaniu opłat 
podatników są to kwoty, które po-
zwalają samorządom na realizację 

inwestycji wyczekiwanych przez 
mieszkańców. – Dzięki dobrym decy-
zjom mieszkańców gmina ma więk-
sze możliwości inwestycyjne. Aby 
podatki trafiały do miejsca, w którym 
żyjemy, wystarczy zameldować się 
w gminie, bądź też wskazać ją w rocz-
nym rozliczeniu PIT, jako nasze miej-
sce zamieszkania. Trzeba podkreślić, 
że dla podatników nie wiąże się to 
z żadnymi dodatkowymi kosztami 

– informuje Karol Picheta, Wójt gmi-
ny Strawczyn. – Pieniądze z podat-
ków powinny iść za osobami, które 
je płacą. Dzięki nim powstają nowe 
przedszkola, żłobki, modernizowane 
są drogi, czy budowane kolejne nitki 
sieci kanalizacyjnych. To bardzo waż-
ne, ponieważ bez pomocy mieszkań-
ców rozwój gminy nie będzie nabie-
rał szybkiego tempa – podkreśla wójt 
Karol Picheta.

Zameldowania na pobyt stały lub 
czasowy można dokonać w Urzędzie 
Gminy Strawczyn przy stanowisku do 
spraw ewidencji ludności i dowodów 
osobistych, w pokoju nr 20. Należy 

mieć przy sobie dowód osobisty lub 
paszport. Przy zameldowaniu obo-
wiązkowo musi stawić się również 
właściciel lokalu, mieszkania, czy 
domu, który okaże się dokumentem 
potwierdzającym własność tego lo-
kum. Warto dodać, że obowiązek 
meldunkowy nadal nie został znie-
siony i wciąż jest w kraju aktualny. 
Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 
24 września 2010 roku o Ewidencji 
Ludności ( t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 
736) Obywatel polski przebywający 
na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej jest obowiązany zameldować 
się w miejscu pobytu stałego lub cza-
sowego najpóźniej w 30 dniu, licząc 
od dnia przybycia do tego miejsca. 

– Zachęcam wszystkich mieszkańców 
gminy Strawczyn, którzy jeszcze nie 
dopełnili formalności, do odwiedze-
nia urzędu i sformalizowania spraw 
związanych z meldunkiem. Wyższy 
budżet gminy, to nasze wspólne do-
bro, ponieważ oznacza więcej inwe-
stycji na rzecz mieszkańców – podsu-
mowuje wójt Karol Picheta.

Nowa infrastruktura w ChełmcachNowa infrastruktura w Chełmcach
Dzięki podpisaniu umowy z woje-Dzięki podpisaniu umowy z woje-

wodą świętokrzyskim, gmina Straw-wodą świętokrzyskim, gmina Straw-
cz yn otr z yma ła dof inansowanie cz yn otr z yma ła dof inansowanie 
w wysokości ponad 614 tysięcy zło-w wysokości ponad 614 tysięcy zło-
tych, co stanowić będzie 80% war-tych, co stanowić będzie 80% war-
tości inwestycji. Pozostałe ponad tości inwestycji. Pozostałe ponad 
153 tysiące złotych pochodzić bę-153 tysiące złotych pochodzić bę-
dzie z budżetu gminy. Przedmiotem dzie z budżetu gminy. Przedmiotem 
inwestycji jest rozbudowa odcinka inwestycji jest rozbudowa odcinka 
drogi o długości blisko 315 metrów. drogi o długości blisko 315 metrów. 
Nowa droga będzie poszerzona do Nowa droga będzie poszerzona do 
5 metrów, powstanie jednostronny 5 metrów, powstanie jednostronny 
chodnik o szerokości 2 metrów oraz chodnik o szerokości 2 metrów oraz 
pobocze o szerokości 0,75 metra. Do-pobocze o szerokości 0,75 metra. Do-
datkowo zostanie wykonane odwod-datkowo zostanie wykonane odwod-
nienie, co poprawi trwałość drogi, jej nienie, co poprawi trwałość drogi, jej 
bezpieczeństwo i komfort użytkowa-bezpieczeństwo i komfort użytkowa-
nia.nia.

Znaczenie inwestycji Znaczenie inwestycji 
dla mieszkańcówdla mieszkańców

Wó j t  g m i n y  S t r a w c z y n  K a r o l Wó j t  g m i n y  S t r a w c z y n  K a r o l 
Picheta, zwrócił uwagę na  kluczową Picheta, zwrócił uwagę na  kluczową 

rolę tej  inwest ycj i  dla mieszkań-rolę tej  inwest ycj i  dla mieszkań-
ców. ców. – Rozbudowa drogi w Chełmcach – Rozbudowa drogi w Chełmcach 
to niezwykle istotna inwestycja, która to niezwykle istotna inwestycja, która 
poprawi nie tylko komfort, ale przede poprawi nie tylko komfort, ale przede 
wszystkim bezpieczeństwo naszych wszystkim bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców. Cieszę się, że udało się mieszkańców. Cieszę się, że udało się 
pozyskać tak znaczące dofinansowanie, pozyskać tak znaczące dofinansowanie, 
które pokryje aż 80% wartości projektu. które pokryje aż 80% wartości projektu. 
Te środki pozwolą nam realizować inwe-Te środki pozwolą nam realizować inwe-
stycję, która w przeciwnym razie była-stycję, która w przeciwnym razie była-
by trudna do sfinansowania z budżetu by trudna do sfinansowania z budżetu 
gminy. Dziękuję wojewodzie świętokrzy-gminy. Dziękuję wojewodzie świętokrzy-
skiemu Józefowi Bryk za wsparcie, które skiemu Józefowi Bryk za wsparcie, które 
umożliwi nam poprawę infrastruktury umożliwi nam poprawę infrastruktury 
drogowej na tak wysokim poziomiedrogowej na tak wysokim poziomie –  – 
mówi wójt Karol Picheta. mówi wójt Karol Picheta. 

Nowoczesne rozwiązania Nowoczesne rozwiązania 
na przyszłośćna przyszłość

Planowana inwest ycja przynie -Planowana inwest ycja przynie -
sie liczne korzyści dla mieszkańców sie liczne korzyści dla mieszkańców 
miejscowości Chełmce. Nowoczesna miejscowości Chełmce. Nowoczesna 
infrastruktura nie tylko usprawni infrastruktura nie tylko usprawni 
komunikację, ale także zwiększy bez-komunikację, ale także zwiększy bez-

pieczeństwo pieszych dzięki wybu-pieczeństwo pieszych dzięki wybu-
dowaniu chodnika. Ulepszenie drogi dowaniu chodnika. Ulepszenie drogi 
będzie miało pozytywny wpływ na będzie miało pozytywny wpływ na 
codzienne funkcjonowanie społecz-codzienne funkcjonowanie społecz-
ności lokalnej, poprawiając jakość ności lokalnej, poprawiając jakość 
transportu i komfort użytkowania transportu i komfort użytkowania 
dróg w gminie Strawczyn. dróg w gminie Strawczyn. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Inwestycje sportowe w gminie 
– modernizacja boisk w Korczynie i Strawczynie

Rusza modernizacja zbiornika wodnego w Promniku

Samorząd gminy Strawczyn kontynuuje prace nad poprawą infrastruktury sportowej, realizując dwie istot-
ne inwestycje: modernizację boiska wielofunkcyjnego w Korczynie oraz kompleksu sportowego Orlik  
w Strawczynie. Prace te mają na celu podniesienie standardu obiektów sportowych, co ma pozytywnie 
wpłynąć na rozwój aktywności fizycznej wśród mieszkańców.

Na początku października ruszają prace związane z modernizacją zbiornika wodnego w Promniku. In-
westycja, która ma zakończyć się w ciągu 10 miesięcy, będzie kosztować prawie 665 tysięcy złotych.  
W zakres projektu wchodzi m.in. oczyszczenie i remont zbiornika oraz rowów doprowadzających i odpro-
wadzających. Prace mają na celu poprawę bezpieczeństwa i funkcjonalności obiektu.

MModernizacja istniejących obiektów odernizacja istniejących obiektów 
jest bardzo ważna dla lokalnych jest bardzo ważna dla lokalnych 

spo łeczności .  -  Obiek t y te zosta ł y spo łeczności .  -  Obiek t y te zosta ł y 
zbudowane już kilka lat temu i przez zbudowane już kilka lat temu i przez 
ten czas stały się niezwykle popular-ten czas stały się niezwykle popular-
ne wśród mieszkańców. Intensywne ne wśród mieszkańców. Intensywne 
użytkowanie prowadzi jednak do na-użytkowanie prowadzi jednak do na-
turalnego zużycia poszczególnych ele-turalnego zużycia poszczególnych ele-
mentów infrastruktury. Dlatego co jakiś mentów infrastruktury. Dlatego co jakiś 
czas konieczne jest przeprowadzanie czas konieczne jest przeprowadzanie 
prac modernizacyjnych, aby utrzymać prac modernizacyjnych, aby utrzymać 
te obiekty na najwyższym poziomie. te obiekty na najwyższym poziomie. 
Chcemy, aby mieszkańcy mieli dostęp Chcemy, aby mieszkańcy mieli dostęp 
do bezpiecznych i nowoczesnych boisk, do bezpiecznych i nowoczesnych boisk, 
które będą służyć im przez kolejne lata które będą służyć im przez kolejne lata 

– podkreśla Karol Picheta, wójt gminy – podkreśla Karol Picheta, wójt gminy 
Strawczyn. Strawczyn. 

Nowa nawierzchnia dla boiska w Kor-Nowa nawierzchnia dla boiska w Kor-
czynieczynie

W miejscowości Korczyn wymienio-W miejscowości Korczyn wymienio-
no zużytą nawierzchnię poliuretanową no zużytą nawierzchnię poliuretanową 
na boisku wielofunkcyjnym. Boisko, na boisku wielofunkcyjnym. Boisko, 
wybudowane w 2014 roku, wymagało wybudowane w 2014 roku, wymagało 
również odwodnienia oraz przełożenia również odwodnienia oraz przełożenia 
kostki w pobliskim ciągu pieszym. Za kostki w pobliskim ciągu pieszym. Za 

realizację inwestycji odpowiadała f ir-realizację inwestycji odpowiadała f ir-
ma FHU Michał Szymański z Rzeszowa, ma FHU Michał Szymański z Rzeszowa, 
a jej wartość wyniosła nieco ponad 283 a jej wartość wyniosła nieco ponad 283 
tysiące złotych i w całości została sfi-tysiące złotych i w całości została sfi-
nansowana ze środków własnych gminy.nansowana ze środków własnych gminy.

Boisko w Korczynie cieszy się dużą Boisko w Korczynie cieszy się dużą 
popularnością wśród mieszkańców, popularnością wśród mieszkańców, 
a jego modernizacja z pewnością wpły-a jego modernizacja z pewnością wpły-
nie na poprawę komfortu i bezpieczeń-nie na poprawę komfortu i bezpieczeń-
stwa użytkowników.stwa użytkowników.

Modernizacja Orlika w StrawczynieModernizacja Orlika w Strawczynie
Druga inwestycja dotyczy moderni-Druga inwestycja dotyczy moderni-

zacji kompleksu sportowego „Moje Bo-zacji kompleksu sportowego „Moje Bo-
isko - ORLIK 2012” w Strawczynie, przy isko - ORLIK 2012” w Strawczynie, przy 
ul. Żeromskiego. Budowa obiektu miała ul. Żeromskiego. Budowa obiektu miała 
miejsce w 2009 roku, a obecne prace miejsce w 2009 roku, a obecne prace 
obejmują wymianę nawierzchni wraz obejmują wymianę nawierzchni wraz 
z podbudową oraz wymianę siatki na z podbudową oraz wymianę siatki na 
piłkochwytach. Projekt ten realizuje piłkochwytach. Projekt ten realizuje 
firma GB Technology Sp. z o.o. z Szewc, firma GB Technology Sp. z o.o. z Szewc, 
a nadzór inwestorski pełni MPA Adam a nadzór inwestorski pełni MPA Adam 
Łakomiec z Kielc. Koszt inwestycji to Łakomiec z Kielc. Koszt inwestycji to 
blisko 398 t ysięc y złot ych, z  czego blisko 398 t ysięc y złot ych, z  czego 
około 200 tysięcy złotych pochodzić około 200 tysięcy złotych pochodzić 
będzie z dofinansowania pozyskane-będzie z dofinansowania pozyskane-

Firma wykonawcza i koszt inwestycjiFirma wykonawcza i koszt inwestycji
Realizacją projektu zajmie się Firma Realizacją projektu zajmie się Firma 

Usługowa „MELKOP” Basiński Henryk Usługowa „MELKOP” Basiński Henryk 
z Kruszyny, której powierzono to zada-z Kruszyny, której powierzono to zada-
nie. Umowa w tej sprawie została pod-nie. Umowa w tej sprawie została pod-
pisana 2 września tego roku. Koszt mo-pisana 2 września tego roku. Koszt mo-
dernizacji zbiornika wodnego wyniesie dernizacji zbiornika wodnego wyniesie 
664 tysiące 977 złotych. Inspektorem 664 tysiące 977 złotych. Inspektorem 
nadzoru, sprawującym pieczę nad reali-nadzoru, sprawującym pieczę nad reali-
zacją zadania będzie Krystyna Wiorek zacją zadania będzie Krystyna Wiorek 
z Zakładu Obsługi Inwestycji Eko Inwest z Zakładu Obsługi Inwestycji Eko Inwest 
z Kielc. Koszt jej pracy wyceniono na z Kielc. Koszt jej pracy wyceniono na 
kwotę 14 tysięcy złotych. - Moderniza-kwotę 14 tysięcy złotych. - Moderniza-
cja zbiornika wodnego w Promniku to cja zbiornika wodnego w Promniku to 
inwestycja niezwykle istotna dla naszej inwestycja niezwykle istotna dla naszej 
społeczności. Dzięki niej zwiększymy społeczności. Dzięki niej zwiększymy 
bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, 
co jest szczególnie ważne w obszarach co jest szczególnie ważne w obszarach 
narażonych na intensywne opady. Do-narażonych na intensywne opady. Do-
datkowo, prace te pozwolą na lepsze datkowo, prace te pozwolą na lepsze 
wykorzystanie zbiornika zarówno przez wykorzystanie zbiornika zarówno przez 
mieszkańców, jak i przyrodę. Cieszymy mieszkańców, jak i przyrodę. Cieszymy 
się, że w ramach tej inwestycji zadba-się, że w ramach tej inwestycji zadba-

go w ramach programu modernizacji go w ramach programu modernizacji 
kompleksów sportowych „Orlik” 2023. kompleksów sportowych „Orlik” 2023. 
Zakończenie prac planowane jest na 28 Zakończenie prac planowane jest na 28 
listopada bieżącego roku. listopada bieżącego roku. 

Obiekt sportowy w Strawczynie, od Obiekt sportowy w Strawczynie, od 
momentu swojego powstania, pełni momentu swojego powstania, pełni 
ważną rolę w promowaniu sportu w re-ważną rolę w promowaniu sportu w re-
gionie, a obecna modernizacja zapew-gionie, a obecna modernizacja zapew-
ni mieszkańcom jeszcze lepsze warunki ni mieszkańcom jeszcze lepsze warunki 
do aktywności fizycznej.do aktywności fizycznej.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

my również o estetykę i funkcjonalność my również o estetykę i funkcjonalność 
obiektu, co pozytywnie wpłynie na ja-obiektu, co pozytywnie wpłynie na ja-
kość życia w naszej gminie – podkreśla kość życia w naszej gminie – podkreśla 
Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn. Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn. 

Zakres modernizacjiZakres modernizacji
Inwestycja obejmuje szereg prac, Inwestycja obejmuje szereg prac, 

które mają na celu przywrócenie peł-które mają na celu przywrócenie peł-
nej funkcjonalności zbiornika wodne-nej funkcjonalności zbiornika wodne-
go. Kluczowe zadania to oczyszczenie go. Kluczowe zadania to oczyszczenie 
czaszy zbiornika, remont zabezpieczeń czaszy zbiornika, remont zabezpieczeń 
czaszy oraz budowli upustowej – tzw. czaszy oraz budowli upustowej – tzw. 
mnicha spustowego. Dodatkowo, mo-mnicha spustowego. Dodatkowo, mo-
dernizacji zostaną poddane rowy, do-dernizacji zostaną poddane rowy, do-
prowadzający i odprowadzający. W pla-prowadzający i odprowadzający. W pla-
nach są również prace konserwacyjne, nach są również prace konserwacyjne, 
takie jak wymiana barierek ochronnych takie jak wymiana barierek ochronnych 
i oczyszczenie doprowadzalnika.i oczyszczenie doprowadzalnika.

Harmonogram pracHarmonogram prac
Prace rozpoczną się na początku Prace rozpoczną się na początku 

października bieżącego roku, a ich za-października bieżącego roku, a ich za-
kończenie przewidziano na sierpień kończenie przewidziano na sierpień 

2025 roku. Modernizacja zbiornika 2025 roku. Modernizacja zbiornika 
wodnego w Promniku jest kluczową in-wodnego w Promniku jest kluczową in-
westycją, która ma na celu zapewnienie westycją, która ma na celu zapewnienie 
lepszej ochrony przeciwpowodziowej lepszej ochrony przeciwpowodziowej 
i poprawę jakości użytkowania obiektu i poprawę jakości użytkowania obiektu 
przez mieszkańców.przez mieszkańców.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech



s. 6

Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

NNa scenie zaprezentowali się lokalni a scenie zaprezentowali się lokalni 
artyści, w tym Koło Gospodyń Wiej-artyści, w tym Koło Gospodyń Wiej-

skich „Czerwone Korale” z Oblęgorka, skich „Czerwone Korale” z Oblęgorka, 
KGW „Chełmianki” z Chełmiec oraz Klub KGW „Chełmianki” z Chełmiec oraz Klub 
Seniora z Oblęgora. Każdy z tych wystę-Seniora z Oblęgora. Każdy z tych wystę-
pów pokazał znakomite umiejętności pów pokazał znakomite umiejętności 
wokalne i taneczne uczestników. Dodat-wokalne i taneczne uczestników. Dodat-
kową atrakcją był pokaz karate, a całą kową atrakcją był pokaz karate, a całą 
publiczność porwał do tańca zespół mu-publiczność porwał do tańca zespół mu-
zyczny „Scyzoryki”.zyczny „Scyzoryki”.

Dla najmłodszych organizatorzy przy-Dla najmłodszych organizatorzy przy-
gotowali wiele atrakcji – były animacje, gotowali wiele atrakcji – były animacje, 
gry, konkursy, a także dmuchańce, wata gry, konkursy, a także dmuchańce, wata 
cukrowa i popcorn. Jednak największym cukrowa i popcorn. Jednak największym 
hitem okazały się byk rodeo oraz pokaz hitem okazały się byk rodeo oraz pokaz 
zabytkowych pojazdów, zorganizowany zabytkowych pojazdów, zorganizowany 
dzięki Hubertowi Błachutowi i Tomaszo-dzięki Hubertowi Błachutowi i Tomaszo-
wi Stępniowi.wi Stępniowi.

Sołtys Oblęgora, Tomasz Siadul, który Sołtys Oblęgora, Tomasz Siadul, który 
pełni również funkcję radnego, podkre-pełni również funkcję radnego, podkre-
ślił, jak ważne są takie wydarzenia dla ślił, jak ważne są takie wydarzenia dla 
lokalnej społeczności. - To doskonała lokalnej społeczności. - To doskonała 
okazja, aby integrować mieszkańców okazja, aby integrować mieszkańców 
i wzmacniać więzi sąsiedzkie. Cieszę się, i wzmacniać więzi sąsiedzkie. Cieszę się, 
że inicjatywa spotkała się z tak dużym że inicjatywa spotkała się z tak dużym 
odzewem. Tego rodzaju spotkania poka-odzewem. Tego rodzaju spotkania poka-
zują, jak bardzo potrzebujemy wspólnej zują, jak bardzo potrzebujemy wspólnej 
zabawy i chwil spędzonych razem – mówi zabawy i chwil spędzonych razem – mówi 
radny Tomasz Siadul. radny Tomasz Siadul. 

W wydarzeniu wzięli udział również W wydarzeniu wzięli udział również 
senator Krzysztof Słoń, starosta Powiatu senator Krzysztof Słoń, starosta Powiatu 
Kieleckiego Tomasz Pleban, członek Za-Kieleckiego Tomasz Pleban, członek Za-
rządu Powiatu Kieleckiego Mirosław Gęb-rządu Powiatu Kieleckiego Mirosław Gęb-
ski, wicewójt gminy Strawczyn Paweł Le-ski, wicewójt gminy Strawczyn Paweł Le-
siak oraz dyrektor SCKSiS w Strawczynie siak oraz dyrektor SCKSiS w Strawczynie 
Łukasz Woźniak. Wszyscy goście byli pod Łukasz Woźniak. Wszyscy goście byli pod 
wrażeniem organizacji i zaangażowania wrażeniem organizacji i zaangażowania 
mieszkańców. - Jestem pełen uznania dla mieszkańców. - Jestem pełen uznania dla 
mieszkańców Oblęgora za to, jak chęt-mieszkańców Oblęgora za to, jak chęt-
nie angażują się w takie inicjatywy. To nie angażują się w takie inicjatywy. To 

„Dzień ziemniaka” w Oblęgorze. 
Była wspólna zabawa i moc atrakcji!

W miniony weekend w Oblęgorze odbył się niezwykle udany „Dzień ziemniaka”, który przyciągnął licz-
nych mieszkańców oraz gości. Impreza obfitowała w liczne atrakcje, które zapewniły wspaniałą zabawę 
i doskonałą atmosferę. Był to prawdziwy festiwal integracji, podczas którego mieszkańcy Oblęgora mieli 
okazję spotkać się, wspólnie świętować i cieszyć się różnorodnymi rozrywkami.

wydarzenie pokazuje, jak ogromną siłą wydarzenie pokazuje, jak ogromną siłą 
jest społeczność lokalna, która potrafi jest społeczność lokalna, która potrafi 
razem świętować i budować wspólne re-razem świętować i budować wspólne re-
lacje – podkreślał senator Krzysztof Słoń. lacje – podkreślał senator Krzysztof Słoń. 

- Organizacja tego wydarzenia to świetny - Organizacja tego wydarzenia to świetny 
przykład współpracy i zaangażowania. To przykład współpracy i zaangażowania. To 
właśnie takie momenty wzmacniają po-właśnie takie momenty wzmacniają po-
czucie wspólnoty i są dowodem na to, że czucie wspólnoty i są dowodem na to, że 
Oblęgór to wyjątkowe miejsce na mapie Oblęgór to wyjątkowe miejsce na mapie 
naszego powiatu – mówi starosta Tomasz naszego powiatu – mówi starosta Tomasz 
Pleban. - Z przyjemnością obserwuję, jak Pleban. - Z przyjemnością obserwuję, jak 
Oblęgór się rozwija, a takie inicjatywy są Oblęgór się rozwija, a takie inicjatywy są 
doskonałym sposobem na promowa-doskonałym sposobem na promowa-
nie lokalnych tradycji. Wielki szacunek nie lokalnych tradycji. Wielki szacunek 
dla organizatorów za stworzenie tego dla organizatorów za stworzenie tego 
wspaniałego święta – dodał Mirosław wspaniałego święta – dodał Mirosław 
Gębski, członek Zarządu Powiatu Kielec-Gębski, członek Zarządu Powiatu Kielec-
kiego. Zdaniem Pawła Lesiaka, wicewój-kiego. Zdaniem Pawła Lesiaka, wicewój-
ta gminy Strawczyn dzień ziemniaka to ta gminy Strawczyn dzień ziemniaka to 
nie tylko okazja do wspólnej zabawy, ale nie tylko okazja do wspólnej zabawy, ale 
także doskonała platforma do integracji także doskonała platforma do integracji 
mieszkańców. - Gratuluję wszystkim, któ-mieszkańców. - Gratuluję wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do organizacji tak uda-rzy przyczynili się do organizacji tak uda-
nego wydarzenia – gratulował wicewójt. nego wydarzenia – gratulował wicewójt. 

- Cieszę się, że mogłem uczestniczyć - Cieszę się, że mogłem uczestniczyć 
w tym fantastycznym wydarzeniu. Wi-w tym fantastycznym wydarzeniu. Wi-
dać ogromne zaangażowanie wielu osób, dać ogromne zaangażowanie wielu osób, 
które włożyły serce w przygotowanie tak które włożyły serce w przygotowanie tak 
udanej imprezy. To daje Oblęgorowi nie-udanej imprezy. To daje Oblęgorowi nie-
zwykłą moc – zaznaczył Łukasz Woźniak, zwykłą moc – zaznaczył Łukasz Woźniak, 
dyrektor SCKSiS w Strawczynie.dyrektor SCKSiS w Strawczynie.

Oczywiście podczas „Dnia ziemniaka” Oczywiście podczas „Dnia ziemniaka” 
nie mogło zabraknąć tradycyjnego ogni-nie mogło zabraknąć tradycyjnego ogni-
ska z pieczonymi ziemniakami, grilla oraz ska z pieczonymi ziemniakami, grilla oraz 
pysznych lokalnych przysmaków, które pysznych lokalnych przysmaków, które 
dopełniły atmosfery wspólnego święto-dopełniły atmosfery wspólnego święto-
wania. wania. 

„Dzień ziemniaka” w Oblęgorze oka-„Dzień ziemniaka” w Oblęgorze oka-
zał się wspaniałym wydarzeniem, które zał się wspaniałym wydarzeniem, które 
nie tylko dostarczyło rozrywki, ale także nie tylko dostarczyło rozrywki, ale także 

WWójt gminy Strawczyn, Karol Picheta, ójt gminy Strawczyn, Karol Picheta, 
podkreśla, jak ważna jest funkcja podkreśla, jak ważna jest funkcja 

sołtysa i znaczenie współpracy na po-sołtysa i znaczenie współpracy na po-
ziomie lokalnym. – Sołtys to niezwykle ziomie lokalnym. – Sołtys to niezwykle 
istotna osoba w strukturze samorządu. istotna osoba w strukturze samorządu. 
To lider lokalnej społeczności, który nie To lider lokalnej społeczności, który nie 
tylko reprezentuje mieszkańców, ale tylko reprezentuje mieszkańców, ale 
także angażuje się w rozwój sołectwa. także angażuje się w rozwój sołectwa. 
Gratuluję wszystkim nowo wybranym Gratuluję wszystkim nowo wybranym 

pokazało siłę integracji i współpracy lo-pokazało siłę integracji i współpracy lo-
kalnej społeczności. To święto, które na kalnej społeczności. To święto, które na 
długo zostanie w pamięci uczestników długo zostanie w pamięci uczestników 
i z pewnością stanie się stałym punktem i z pewnością stanie się stałym punktem 
w kalendarzu imprez w Oblęgorze.w kalendarzu imprez w Oblęgorze.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

W gminie Strawczyn mamy nowych sołtysów 
i przedstawicieli rad sołeckich

We wrześniu na terenie gminy Strawczyn odbyły się wybory sołtysów oraz członków rad sołeckich. 
W dwunastu sołectwach, w głosowaniu tajnym, mieszkańcy wybrali swoich przedstawicieli, którzy przez 
kolejne lata będą reprezentować ich interesy i dbać o rozwój swoich miejscowości.

sołtysom oraz członkom rad sołeckich. sołtysom oraz członkom rad sołeckich. 
Liczę na owocną i konstruktywną współ-Liczę na owocną i konstruktywną współ-
pracę, życząc Państwu zdrowia i satys-pracę, życząc Państwu zdrowia i satys-
fakcji z pełnionej służby społecznej. Mam fakcji z pełnionej służby społecznej. Mam 
nadzieję, że efekty Państwa pracy będą nadzieję, że efekty Państwa pracy będą 
służyły zarówno nam, jak i przyszłym służyły zarówno nam, jak i przyszłym 
pokoleniom – mówi wójt Karol Picheta, pokoleniom – mówi wójt Karol Picheta, 
dziękując jednocześnie mieszkańcom za dziękując jednocześnie mieszkańcom za 
udział w wyborach. udział w wyborach. 

W Biuletynie Informacji Publicznej W Biuletynie Informacji Publicznej 
gminy Strawczyn opublikowano zarzą-gminy Strawczyn opublikowano zarzą-
dzenie nr 119/2024 z dnia 1 październi-dzenie nr 119/2024 z dnia 1 październi-
ka 2024 r., które zawiera szczegółowe ka 2024 r., które zawiera szczegółowe 
wyniki wyborów. Nowo wybrani sołtysi wyniki wyborów. Nowo wybrani sołtysi 
i członkowie rad sołeckich rozpoczną i członkowie rad sołeckich rozpoczną 
swoją kadencję, współpracując z gminą swoją kadencję, współpracując z gminą 
nad kolejnymi projektami i inicjatywami, nad kolejnymi projektami i inicjatywami, 
mającymi na celu zrównoważony rozwój mającymi na celu zrównoważony rozwój 
wszystkich miejscowości.wszystkich miejscowości.
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Mieszkańcy gminy Strawczyn solidarni z powodzianami. 
Wsparcie dla ofiar powodzi popłynęło szerokim strumieniem

W gminie Strawczyn zorganizowano akcję zbiórki darów dla ofiar powodzi, która dotknęła liczne miejsco-
wości w Polsce. Z inicjatywy wójta Karola Pichety, przy współpracy Ochotniczej Straży Pożarnej w Straw-
czynku, mieszkańcy okazali ogromne wsparcie, zbierając potrzebne produkty dla osób, które ucierpiały  
w wyniku powodzi. Akcja, prowadzona pod hasłem „Pomoc dla powodzian”, spotkała się z wielkim od-
zewem lokalnej społeczności.

OOficjalnym punktem zbiórki była re-ficjalnym punktem zbiórki była re-
miza OSP w Strawczynku, gdzie od miza OSP w Strawczynku, gdzie od 

wtorku, 17 września, do czwartku, 19 wtorku, 17 września, do czwartku, 19 
września, w  godzinach 17:00 -20:00 września, w  godzinach 17:00 -20:00 
mieszkańcy mogli przynosić niezbędne mieszkańcy mogli przynosić niezbędne 
rzeczy. Potrzebne były przede wszystkim rzeczy. Potrzebne były przede wszystkim 
woda pitna, żywność długoterminowa, woda pitna, żywność długoterminowa, 
koce, środki higieniczne oraz narzędzia, koce, środki higieniczne oraz narzędzia, 
które mogą pomóc w usuwaniu skutków które mogą pomóc w usuwaniu skutków 
zniszczeń. Wszystkie zebrane dary zo-zniszczeń. Wszystkie zebrane dary zo-
stały bezpośrednio przetransportowane stały bezpośrednio przetransportowane 
z remizy do poszkodowanych mieszkań-z remizy do poszkodowanych mieszkań-
ców zalanych terenów.ców zalanych terenów.

Widząc ogrom pomocy, wójt gminy Widząc ogrom pomocy, wójt gminy 
Strawczyn Karol Picheta, wyraził swoje Strawczyn Karol Picheta, wyraził swoje 
głębokie podziękowania dla wszystkich, głębokie podziękowania dla wszystkich, 
którzy wsparli akcję. - Chciałbym z głę-którzy wsparli akcję. - Chciałbym z głę-
bi serca podziękować wszystkim miesz-bi serca podziękować wszystkim miesz-
kańcom naszej gminy, którzy z pełnym kańcom naszej gminy, którzy z pełnym 
zaangażowaniem odpowiedzieli na nasz zaangażowaniem odpowiedzieli na nasz 
apel o pomoc dla poszkodowanych przez apel o pomoc dla poszkodowanych przez 
powódź. Wasza ofiarność i gotowość do powódź. Wasza ofiarność i gotowość do 
działania są dowodem na to, że jako spo-działania są dowodem na to, że jako spo-
łeczność potrafimy wspólnie zmierzyć łeczność potrafimy wspólnie zmierzyć 
się z największymi wyzwaniami. Dzięku-się z największymi wyzwaniami. Dzięku-

ję również strażakom z OSP Strawczynek, ję również strażakom z OSP Strawczynek, 
którzy od pierwszego dnia pełni mobili-którzy od pierwszego dnia pełni mobili-
zacji zorganizowali punkt zbiórki i wspie-zacji zorganizowali punkt zbiórki i wspie-
rali nas logistycznie. Ich profesjonalizm rali nas logistycznie. Ich profesjonalizm 
i oddanie są nieocenione. Dzięki Waszej i oddanie są nieocenione. Dzięki Waszej 
pomocy zebraliśmy wiele niezbędnych pomocy zebraliśmy wiele niezbędnych 
produktów, które trafią do tych, którzy produktów, które trafią do tych, którzy 
stracili niemal wszystko. Każda butelka stracili niemal wszystko. Każda butelka 
wody, każda paczka żywności czy artyku-wody, każda paczka żywności czy artyku-
ły higieniczne i karmy dla zwierząt, które ły higieniczne i karmy dla zwierząt, które 
przekazaliście, to realna pomoc, która przekazaliście, to realna pomoc, która 
ułatwi im powrót do codziennego życia. ułatwi im powrót do codziennego życia. 
Jestem dumny z naszych mieszkańców, Jestem dumny z naszych mieszkańców, 
którzy nie boją się pomagać, kiedy jest którzy nie boją się pomagać, kiedy jest 
to najbardziej potrzebne. Razem może-to najbardziej potrzebne. Razem może-
my wiele zdziałać, i za to serdecznie Wam my wiele zdziałać, i za to serdecznie Wam 
dziękuję – dziękuje wójt gminy Strawczyn, dziękuję – dziękuje wójt gminy Strawczyn, 
Karol Picheta.Karol Picheta.

Samorząd Gminy Strawczyn ogłosił Samorząd Gminy Strawczyn ogłosił 
dodatkową akcję pn. „Pomoc dla powo-dodatkową akcję pn. „Pomoc dla powo-
dzian”, aby udzielić wsparcia w możliwie dzian”, aby udzielić wsparcia w możliwie 
jak największym zakresie. I tak, w dniach jak największym zakresie. I tak, w dniach 
25-28 września można było przynosić 25-28 września można było przynosić 
potrzebne rzeczy do siedziby OSP Straw-potrzebne rzeczy do siedziby OSP Straw-
czynek. Tym razem zbierano wszystko to, czynek. Tym razem zbierano wszystko to, 

co można wykorzystać do sprzątania. Po-co można wykorzystać do sprzątania. Po-
trzebne były: narzędzia takie jak łopaty, trzebne były: narzędzia takie jak łopaty, 
szczotki, wiadra, rękawiczki robocze, gu-szczotki, wiadra, rękawiczki robocze, gu-
mowce, worki na śmieci, ale też sprawne mowce, worki na śmieci, ale też sprawne 
wentylatory, pochłaniacze wilgoci i osu-wentylatory, pochłaniacze wilgoci i osu-
szacze. szacze. 

Akcja „Pomoc dla powodzian” w gmi-Akcja „Pomoc dla powodzian” w gmi-
nie Strawczyn pokazuje, jak silne więzi nie Strawczyn pokazuje, jak silne więzi 
łączą lokalną społeczność i jak wielkie łączą lokalną społeczność i jak wielkie 
serca mają jej mieszkańcy. W obliczu serca mają jej mieszkańcy. W obliczu 
tragedii, k tóra dotknęła innych, po-tragedii, k tóra dotknęła innych, po-
trafili zareagować szybko i konkretnie, trafili zareagować szybko i konkretnie, 
dostarczając najbardziej potrzebnych dostarczając najbardziej potrzebnych 
rzeczy. Remiza w Strawczynku stała się rzeczy. Remiza w Strawczynku stała się 
miejscem, gdzie płynęła pomoc, a za-miejscem, gdzie płynęła pomoc, a za-
angażowanie zarówno strażaków, jak angażowanie zarówno strażaków, jak 
i mieszkańców dowodzi, że razem można i mieszkańców dowodzi, że razem można 
pokonać nawet największe wyzwania. To pokonać nawet największe wyzwania. To 
kolejny dowód na to, że siła społeczności kolejny dowód na to, że siła społeczności 
tkwi w solidarności i gotowości do niesie-tkwi w solidarności i gotowości do niesie-
nia pomocy tym, którzy jej najbardziej nia pomocy tym, którzy jej najbardziej 
potrzebują.potrzebują.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

  Sołtysami na kadencję 2024 – 2029 zostały wybrane następujące osoby:Sołtysami na kadencję 2024 – 2029 zostały wybrane następujące osoby:  
Chełmce - Chełmce - Iwona BożęckaIwona Bożęcka
Hucisko - Hucisko - Anna KruszewskaAnna Kruszewska
Korczyn - Korczyn - Bożena MalagaBożena Malaga
Kuźniaki - Kuźniaki - Katarzyna StaszewskaKatarzyna Staszewska

Małogoskie - Małogoskie - Anna SzczykutowiczAnna Szczykutowicz
Niedźwiedź - Niedźwiedź - Milena BaranMilena Baran
Oblęgorek - Oblęgorek - Leszek ZajęckiLeszek Zajęcki
Oblęgór - Oblęgór - Tomasz SiadulTomasz Siadul

Promnik - Promnik - Grzegorz StępieńGrzegorz Stępień
Ruda Strawczyńska - Ruda Strawczyńska - Tomasz RogulaTomasz Rogula
Strawczyn - Strawczyn - Monika JabłońskaMonika Jabłońska
Strawczynek - Strawczynek - Zbigniew MalasyZbigniew Malasy. . 

Poza nowymi sołtysami, w jedenastu sołectwach wybrano także członków rad sołeckich na kadencję 2024 – 2029. Poza nowymi sołtysami, w jedenastu sołectwach wybrano także członków rad sołeckich na kadencję 2024 – 2029. 
Poniżej prezentujemy nazwiska wybranych przez mieszkańców członków rad sołeckich w poszczególnych sołectwach. Poniżej prezentujemy nazwiska wybranych przez mieszkańców członków rad sołeckich w poszczególnych sołectwach. 

Chełmce - Chełmce - Michał Bąk; Stanisław Kozieł; Wiesław Piotrowski; Marcin Rutkowski; Krzysztof SzczerekMichał Bąk; Stanisław Kozieł; Wiesław Piotrowski; Marcin Rutkowski; Krzysztof Szczerek
Hucisko - Hucisko - Maria Gil; Monika Mirosławska; Zofia NygaMaria Gil; Monika Mirosławska; Zofia Nyga
Korczyn - Korczyn - Henryk Jedliński; Jacek Smolarczyk; Justyna Walas; Łukasz WojnowskiHenryk Jedliński; Jacek Smolarczyk; Justyna Walas; Łukasz Wojnowski
Kuźniaki - Kuźniaki - Janina Mazur; Natalia Staszewska; Teresa ŚlęzakJanina Mazur; Natalia Staszewska; Teresa Ślęzak  
Małogoskie - Małogoskie - Magdalena Adach; Sylwester Gos; Stanisław PiotrowskiMagdalena Adach; Sylwester Gos; Stanisław Piotrowski  
Niedźwiedź - Niedźwiedź - Joanna Met; Józef Picheta; Alicja WilczkowskaJoanna Met; Józef Picheta; Alicja Wilczkowska
Oblęgorek - Oblęgorek - Anna Dziewanowska; Danuta Lesiak; Małgorzata Zapała; Wanda ZdybAnna Dziewanowska; Danuta Lesiak; Małgorzata Zapała; Wanda Zdyb
Oblęgór - Oblęgór - Ewelina Buchcic; Renata Buchcic; Małgorzata Met; Jacek ZiernikEwelina Buchcic; Renata Buchcic; Małgorzata Met; Jacek Ziernik
Promnik - Promnik - Aneta Dyl; Sebastian Dziuba; Zbigniew Lis; Magdalena Struska; Aldona WąsowiczAneta Dyl; Sebastian Dziuba; Zbigniew Lis; Magdalena Struska; Aldona Wąsowicz
Ruda Strawczyńska - Ruda Strawczyńska - Dariusz Jankowski; Iwona Picheta; Anna Sitek – Żmuda; Ewa WąsowiczDariusz Jankowski; Iwona Picheta; Anna Sitek – Żmuda; Ewa Wąsowicz
Strawczyn - Strawczyn - Maria Bąk; Mariusz Gos; Zbigniew Kurczyński; Henryka Stępień; Danuta WawrzeńczykMaria Bąk; Mariusz Gos; Zbigniew Kurczyński; Henryka Stępień; Danuta Wawrzeńczyk
Strawczynek - Strawczynek - Ewa Cisowska; Damian Gad; Piotr Jabłoński; Krystyna NawaraEwa Cisowska; Damian Gad; Piotr Jabłoński; Krystyna Nawara..
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

„Disco-Hucisko” 
– taneczna premiera, która porwała do zabawy tłumy!

XV Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych w Strawczynku 
– muzyka, która łączy pokolenia

W Hucisku po raz pierwszy w historii miejscowości odbyła się impreza pod nazwą „Disco-Hucisko!”, która 
przyciągnęła licznych uczestników. Trzeba przyznać, że „Perzowianki” rozkręciły Huciosko w wielkim stylu. Była 
niezapomniana zabawa i wspaniała integracja.

15 września na stadionie Olimpic Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Strawczynku w gminie Strawczyn odbył 
się jubileuszowy XV Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych. Wydarzenie zgromadziło muzyków z pięciu gmin, 
którzy zaprezentowali swoje umiejętności, dając niezapomniane występy. Publiczność miała okazję usłyszeć 
zarówno solowe występy orkiestr, jak i wspólne wykonania, które zachwyciły zebranych gości.

OOrganizowane przez Koło Gospodyń rganizowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich „Perzowianki,” wydarzenie Wiejskich „Perzowianki,” wydarzenie 

zgromadziło nie tylko wielu mieszkańców, zgromadziło nie tylko wielu mieszkańców, 
ale również ważnych gości, w tym wójta ale również ważnych gości, w tym wójta 
gminy Strawczyn Karola Pichetę, prze-gminy Strawczyn Karola Pichetę, prze-
wodniczącego Rady Gminy Strawczyn wodniczącego Rady Gminy Strawczyn 
Damiana Gada oraz wiceprzewodniczą-Damiana Gada oraz wiceprzewodniczą-
cego Rady Powiatu Kieleckiego Łukasza cego Rady Powiatu Kieleckiego Łukasza 
Woźniaka. Wszyscy byli pod wrażeniem Woźniaka. Wszyscy byli pod wrażeniem 
frekwencji i atmosfery, które towarzy-frekwencji i atmosfery, które towarzy-
szyły temu debiutanckiemu wydarzeniu. szyły temu debiutanckiemu wydarzeniu. 

– To była naprawdę fantastyczna impre-– To była naprawdę fantastyczna impre-
za. Cieszy mnie, że tak wiele osób wzięło za. Cieszy mnie, że tak wiele osób wzięło 
w niej udział i bawiło się razem. Gratulu-w niej udział i bawiło się razem. Gratulu-
ję serdecznie organizatorom za świetnie ję serdecznie organizatorom za świetnie 
przygotowaną zabawę, a także dziękuję przygotowaną zabawę, a także dziękuję 
wszystkim mieszkańcom za tak liczne wszystkim mieszkańcom za tak liczne 
przybycie. Mam nadzieję, że Disco-Huci-przybycie. Mam nadzieję, że Disco-Huci-
sko stanie się stałym punktem w kalen-sko stanie się stałym punktem w kalen-
darzu imprez naszej gminy – powiedział darzu imprez naszej gminy – powiedział 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Podczas w ydarzenia, korzystając Podczas w ydarzenia, korzystając 
z okazji, rodzice oraz młodzi druhowie z okazji, rodzice oraz młodzi druhowie 

z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
w Hucisku wyrazili swoją wdzięczność w Hucisku wyrazili swoją wdzięczność 
wójtowi Karolowi Pichecie, prezesowi wójtowi Karolowi Pichecie, prezesowi 
OSP Hucisko Marianowi Gilowi oraz orga-OSP Hucisko Marianowi Gilowi oraz orga-
nizatorom, za wsparcie i zaangażowanie nizatorom, za wsparcie i zaangażowanie 
w organizację wyjazdu na obóz szkole-w organizację wyjazdu na obóz szkole-
niowy dla członków MDP. Trzeba przy-niowy dla członków MDP. Trzeba przy-
znać, że była to wyjątkowa chwila, pełna znać, że była to wyjątkowa chwila, pełna 
podziękowań i wzruszeń.podziękowań i wzruszeń.

KGW „Perzowianki” nie kryły radości KGW „Perzowianki” nie kryły radości 
z tak licznego udziału oraz wsparcia, ja-z tak licznego udziału oraz wsparcia, ja-
kie otrzymały przy organizacji imprezy. kie otrzymały przy organizacji imprezy. 

– Było nam niezwykle miło słyszeć, że – Było nam niezwykle miło słyszeć, że 
mieszkańcy świetnie się bawili. Wyra-mieszkańcy świetnie się bawili. Wyra-
żamy ogromną wdzięczność każdemu, żamy ogromną wdzięczność każdemu, 
kto w jakikolwiek sposób pomógł nam kto w jakikolwiek sposób pomógł nam 
w organizacji „Disco-Hucisko”, nawet w organizacji „Disco-Hucisko”, nawet 
w najdrobniejszych detalach. Szczegól-w najdrobniejszych detalach. Szczegól-
ne podziękowania kierujemy do druhów ne podziękowania kierujemy do druhów 
z OSP w Hucisku, którzy jak zawsze spi-z OSP w Hucisku, którzy jak zawsze spi-
sali się świetnie. Wiemy, że na naszych sali się świetnie. Wiemy, że na naszych 
druhów zawsze możemy liczyć – podkre-druhów zawsze możemy liczyć – podkre-
śliły przedstawicielki KGW „Perzowianki.” śliły przedstawicielki KGW „Perzowianki.” 

Muzyczna uczta Muzyczna uczta 
w sercu Strawczynkaw sercu Strawczynka

XV Powiatowy Przegląd Orkiestr Dę-XV Powiatowy Przegląd Orkiestr Dę-
tych w tym roku odbył się w Strawczyn-tych w tym roku odbył się w Strawczyn-
ku, na terenie Olimpic Centrum Sporto-ku, na terenie Olimpic Centrum Sporto-
wo-Rekreacyjnego. Decyzja o lokalizacji wo-Rekreacyjnego. Decyzja o lokalizacji 
wydarzenia zapadła w Starostwie Powia-wydarzenia zapadła w Starostwie Powia-
towym w Kielcach. Na scenie pojawiło towym w Kielcach. Na scenie pojawiło 
się pięć orkiestr dętych, które przybyły się pięć orkiestr dętych, które przybyły 
z Pierzchnicy, Górna, Daleszyc, Morawicy z Pierzchnicy, Górna, Daleszyc, Morawicy 
oraz Strawczyna. Każda z nich zaprezen-oraz Strawczyna. Każda z nich zaprezen-
towała po cztery utwory, a całe wydarze-towała po cztery utwory, a całe wydarze-
nie rozpoczęło się od wspólnego wystę-nie rozpoczęło się od wspólnego wystę-
pu wszystkich uczestników pod batutą pu wszystkich uczestników pod batutą 
Kamila Zapały, co było prawdziwą ucztą Kamila Zapały, co było prawdziwą ucztą 
dla miłośników muzyki.dla miłośników muzyki.

Owacje dla orkiestr Owacje dla orkiestr 
i wielkie wsparcie samorządui wielkie wsparcie samorządu

Występy orkiestr były gorąco przyjmo-Występy orkiestr były gorąco przyjmo-
wane przez licznie zgromadzoną publicz-wane przez licznie zgromadzoną publicz-
ność, która nagradzała muzyków grom-ność, która nagradzała muzyków grom-
kimi brawami. Wśród gości wydarzenia kimi brawami. Wśród gości wydarzenia 
znaleźli się ważni przedstawiciele lokal-znaleźli się ważni przedstawiciele lokal-
nych władz, m.in. starostowie Mariusz nych władz, m.in. starostowie Mariusz 
Ściana i Mirosław Gębski, przewodni-Ściana i Mirosław Gębski, przewodni-
czący Rady Powiatu Jacek Kuzia, senator czący Rady Powiatu Jacek Kuzia, senator 

Trzeba przyznać, że „Disco-Hucisko” Trzeba przyznać, że „Disco-Hucisko” 
zgromadziło naprawdę wielu mieszkań-zgromadziło naprawdę wielu mieszkań-
ców, którzy świetnie się bawili, chwaląc ców, którzy świetnie się bawili, chwaląc 
przy tym pomysł i organizację, a organi-przy tym pomysł i organizację, a organi-
zatorzy już zapowiadają kolejną edycję zatorzy już zapowiadają kolejną edycję 

„Disco-Hucisko.”„Disco-Hucisko.”

Krzysztof Słoń oraz burmistrz Daleszyc Krzysztof Słoń oraz burmistrz Daleszyc 
Dariusz Meresiński. Nie zabrakło również Dariusz Meresiński. Nie zabrakło również 
gospodarzy – wójta gminy Strawczyn Ka-gospodarzy – wójta gminy Strawczyn Ka-
rola Pichety oraz dyrektora Samorządo-rola Pichety oraz dyrektora Samorządo-
wego Centrum Kultury, Sportu i Czytel-wego Centrum Kultury, Sportu i Czytel-
nictwa Łukasza Woźniaka.nictwa Łukasza Woźniaka.

Wspaniała organizacja Wspaniała organizacja 
i podziękowaniai podziękowania

Przegląd orkiestr dętych w Strawczyn-Przegląd orkiestr dętych w Strawczyn-
ku był możliwy dzięki świetnej współ-ku był możliwy dzięki świetnej współ-
pracy pomiędzy samorządem powiatu pracy pomiędzy samorządem powiatu 
a gminą Strawczyn. – Cieszę się, że XV a gminą Strawczyn. – Cieszę się, że XV 
Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych 
odbył się właśnie w naszej gminie Straw-odbył się właśnie w naszej gminie Straw-
czyn. Każdy z występów był wyjątkowy czyn. Każdy z występów był wyjątkowy 
i pełen pasji, a szczególnie cieszy mnie i pełen pasji, a szczególnie cieszy mnie 

piękny występ naszej Orkiestry Dętej ze piękny występ naszej Orkiestry Dętej ze 
Strawczyna, która pokazała swoje wspa-Strawczyna, która pokazała swoje wspa-
niałe umiejętności. Serdecznie dziękuję niałe umiejętności. Serdecznie dziękuję 
samorządowi powiatu kieleckiego za samorządowi powiatu kieleckiego za 
doskonałą współpracę oraz pracowni-doskonałą współpracę oraz pracowni-
kom Samorządowego Centrum Kultury, kom Samorządowego Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie za Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie za 
profesjonalną organizację tego wyjątko-profesjonalną organizację tego wyjątko-
wego wydarzenia. To dzięki ich zaangażo-wego wydarzenia. To dzięki ich zaangażo-
waniu mogliśmy wspólnie cieszyć się tak waniu mogliśmy wspólnie cieszyć się tak 
wspaniałym dniem – podsumowuje wójt wspaniałym dniem – podsumowuje wójt 
Karol Picheta. Karol Picheta. 

Wspaniała muzyka, ciepłe przyjęcie Wspaniała muzyka, ciepłe przyjęcie 
i świetna organizacja sprawiły, że XV i świetna organizacja sprawiły, że XV 
Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych 
w Strawczynku na długo zapadnie w pa-w Strawczynku na długo zapadnie w pa-
mięci uczestników i mieszkańców gminy.mięci uczestników i mieszkańców gminy.



s. 9

Nr 9 (250) wrzesień 2024

Rodzinny Piknik Korczynada 
– święto integracji i tradycji w Korczynie

31 sierpnia na placu szkolnym w Korczynie odbyła się czwarta edycja Pikniku Rodzinnego „Korczynada”. To 
coroczne wydarzenie, organizowane przez grupę „Przyjaciele Sołectwa Korczyn”, przyciągnęło mieszkańców  
i gości z okolic, oferując bogaty program pełen atrakcji dla całych rodzin. Wydarzenie, które z roku na rok zysku-
je na popularności, nie tylko integruje lokalną społeczność, ale również promuje tradycje i aktywny styl życia.

Bogaty program pełen atrakcjiBogaty program pełen atrakcji
Korczynada to dzień pełen różno-Korczynada to dzień pełen różno-

rodnych atrakcji, które dostarczają ra-rodnych atrakcji, które dostarczają ra-
dości zarówno dzieciom, jak i dorosłym. dości zarówno dzieciom, jak i dorosłym. 
W programie znalazły się biegi „Korczy-W programie znalazły się biegi „Korczy-
nianka” i „Open Familia”, które były nie nianka” i „Open Familia”, które były nie 
tylko sportową rywalizacją, ale również tylko sportową rywalizacją, ale również 
sposobem na wspólne spędzenie czasu sposobem na wspólne spędzenie czasu 
w duchu zdrowej konkurencji. w duchu zdrowej konkurencji. 

Nie zabrakło też tradycyjnych ele-Nie zabrakło też tradycyjnych ele-
mentów rodzinnego festynu – stoisko mentów rodzinnego festynu – stoisko 
Koła Gospodyń Wiejskich Korczynianki Koła Gospodyń Wiejskich Korczynianki 
oferowało lokalne specjały, takie jak pie-oferowało lokalne specjały, takie jak pie-
rożki i domowe ciasta, które cieszyły się rożki i domowe ciasta, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem. Dla najmłod-dużym zainteresowaniem. Dla najmłod-
szych przygotowano dmuchane zjeżdżal-szych przygotowano dmuchane zjeżdżal-
nie, watę cukrową, popcorn oraz liczne nie, watę cukrową, popcorn oraz liczne 
gry i zabawy. Wieczorem wszyscy bawili gry i zabawy. Wieczorem wszyscy bawili 
się przy muzyce DJ Marcina Popielarza się przy muzyce DJ Marcina Popielarza 
podczas zabawy tanecznej pod gwiazda-podczas zabawy tanecznej pod gwiazda-
mi. – Jestem pod ogromnym wrażeniem mi. – Jestem pod ogromnym wrażeniem 
tego, jak mieszkańcy Korczyna potrafią tego, jak mieszkańcy Korczyna potrafią 
się zintegrować i współpracować przy się zintegrować i współpracować przy 
organizacji tego wydarzenia. To piękny organizacji tego wydarzenia. To piękny 
przykład, jak wspólne działania mogą bu-przykład, jak wspólne działania mogą bu-
dować więzi społeczne i sprawiać, że lo-dować więzi społeczne i sprawiać, że lo-
kalna społeczność jest jeszcze silniejsza kalna społeczność jest jeszcze silniejsza 

– powiedział wójt gminy Strawczyn Karol – powiedział wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta. Organizację chwalił takę obec-Picheta. Organizację chwalił takę obec-
ny podczas wydarzenia przewodniczący ny podczas wydarzenia przewodniczący 
Rady Gminy Strawczyn Damian Gad. Rady Gminy Strawczyn Damian Gad. 

 Anna Smolarczyk, przewodnicząca  Anna Smolarczyk, przewodnicząca 
Koła Gospodyń Wiejskich Korczynianki, Koła Gospodyń Wiejskich Korczynianki, 
wraz z mężem Grzogorzem podkreślała wraz z mężem Grzogorzem podkreślała 
ogromny wkład mieszkańców w przygo-ogromny wkład mieszkańców w przygo-
towanie imprezy.towanie imprezy.

– Korczynada to efekt pracy wielu osób. – Korczynada to efekt pracy wielu osób. 
Niezwykle dumni jesteśmy z naszej mło-Niezwykle dumni jesteśmy z naszej mło-
dzieży, która pokazała, że jest wspania-dzieży, która pokazała, że jest wspania-
ła, pełna zapału i chętna do działania. ła, pełna zapału i chętna do działania. 
Wspólne zaangażowanie i pomoc były Wspólne zaangażowanie i pomoc były 
nieocenione, a bez tego wydarzenie nie nieocenione, a bez tego wydarzenie nie 
byłoby tak udane. Dziękujemy również byłoby tak udane. Dziękujemy również 
radnemu naszej miejscowości, Marcino-radnemu naszej miejscowości, Marcino-
wi Kotwicy oraz wszystkim sponsorom wi Kotwicy oraz wszystkim sponsorom 
i mieszkańcom za wsparcie – mówili i mieszkańcom za wsparcie – mówili 
zgodnie Anna i Grzegorz Smolarczyk. zgodnie Anna i Grzegorz Smolarczyk. 

Turniej sołtysa i konkursy talentówTurniej sołtysa i konkursy talentów
Jednym z najbardziej wyczekiwanych Jednym z najbardziej wyczekiwanych 

punktów programu był Turniej Sołty-punktów programu był Turniej Sołty-
sa, który dostarczył mnóstwa śmiechu sa, który dostarczył mnóstwa śmiechu 
i emocji. W ramach rywalizacji uczestni-i emocji. W ramach rywalizacji uczestni-
cy rzucali widłami do bala, toczyli kołem, cy rzucali widłami do bala, toczyli kołem, 
rzucali ziemniakami do koszyczka oraz rzucali ziemniakami do koszyczka oraz 
brali udział w dojeniu krowy na czas. Te brali udział w dojeniu krowy na czas. Te 
tradycyjne konkurencje, przypominające tradycyjne konkurencje, przypominające 
codzienne obowiązki na wsi, były okazją codzienne obowiązki na wsi, były okazją 
do wspólnej zabawy i rywalizacji.do wspólnej zabawy i rywalizacji.

Kolejną atrakcją były występy mło-Kolejną atrakcją były występy mło-
dych talentów, które obejmowały nie dych talentów, które obejmowały nie 
tylko śpiew, ale także pokazy akrobatycz-tylko śpiew, ale także pokazy akrobatycz-
ne. Na uczestników czekał pokaz ognia ne. Na uczestników czekał pokaz ognia 
w wykonaniu grupy „Full Moon’s Flames”, w wykonaniu grupy „Full Moon’s Flames”, 
który przyciągnął uwagę swoimi widowi-który przyciągnął uwagę swoimi widowi-
skowymi efektami. Dodatkowo, odbył skowymi efektami. Dodatkowo, odbył 
się konkurs talentów plastycznych, gdzie się konkurs talentów plastycznych, gdzie 
prace były oceniane przez Annę Kliko-prace były oceniane przez Annę Kliko-
wicz, magistra sztuki.wicz, magistra sztuki.

Wsparcie dla Korczynady Wsparcie dla Korczynady 
i zaangażowanie społecznościi zaangażowanie społeczności

Organizatorzy Korczynady, grupa Organizatorzy Korczynady, grupa 
„Przyjaciele Sołectwa Korczyn”, z dumą „Przyjaciele Sołectwa Korczyn”, z dumą 
podkreślają, że wydarzenie rozwija się podkreślają, że wydarzenie rozwija się 
z każdym rokiem. Dzięki wsparciu f i-z każdym rokiem. Dzięki wsparciu f i-
nansowemu licznych sponsorów oraz nansowemu licznych sponsorów oraz 
mieszkańców, a także dofinansowaniu mieszkańców, a także dofinansowaniu 
pozyskanemu w ramach projektu „Świę-pozyskanemu w ramach projektu „Świę-
tokrzyski Fundusz Lokalny” udało się tokrzyski Fundusz Lokalny” udało się 
sfinansować nagrody dla uczestników sfinansować nagrody dla uczestników 
konkursów oraz wzbogacić ofertę pikni-konkursów oraz wzbogacić ofertę pikni-
ku. Korczynada częściowo została także ku. Korczynada częściowo została także 

sfinansowana ze środków Narodowego sfinansowana ze środków Narodowego 
Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ra-Społeczeństwa Obywatelskiego w ra-
mach Rządowego Programu Fundusz Ini-mach Rządowego Programu Fundusz Ini-
cjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata cjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 
2021-2030. Operatorem regionalnym 2021-2030. Operatorem regionalnym 
jest Fundacja im. Stefana Artwińskiego jest Fundacja im. Stefana Artwińskiego 
w Kielcach. w Kielcach. 

Przyszłość KorczynadyPrzyszłość Korczynady
Korczynada, która zainaugurowana Korczynada, która zainaugurowana 

została po pandemii COVID-19, stała się została po pandemii COVID-19, stała się 
nie tylko corocznym świętem sołectwa, nie tylko corocznym świętem sołectwa, 
ale także symbolem integracji i wspólne-ale także symbolem integracji i wspólne-
go działania. Organizatorzy planują dal-go działania. Organizatorzy planują dal-
szy rozwój wydarzenia, a środki zebrane szy rozwój wydarzenia, a środki zebrane 
podczas tegorocznej edycji zostaną prze-podczas tegorocznej edycji zostaną prze-
znaczone na doposażenie Korczynady znaczone na doposażenie Korczynady 
w nowe sprzęty i ławki, co z pewnością w nowe sprzęty i ławki, co z pewnością 
przyczyni się do jeszcze większego suk-przyczyni się do jeszcze większego suk-
cesu przyszłych edycji. cesu przyszłych edycji. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Narodowe Czytanie w Strawczynie 
– uczniowie promowali klasykę literatury

Upamiętnili bohaterskich 
obrońców Westerplatte

Uczniowie klas 7 i 8 ze Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Strawczynie wzięli udział w ogólnopol-
skiej akcji Narodowego Czytania, gdzie wspólnie czytali fragmenty „Kordiana” Juliusza Słowackiego. Inicjatywa 
ta miała na celu nie tylko promowanie czytelnictwa, ale również rozwijanie umiejętności publicznych wystąpień 
młodzieży. Wszyscy uczestnicy pokazali ogromne zaangażowanie, przyczyniając się do podtrzymania tradycji 
literackiej w Polsce.

27 sierpnia po raz czwarty wyruszył Rajd Rowerowy im. Westerplat-
czyków, upamiętniający bohaterskich żołnierzy z Kielecczyzny, którzy 
walczyli na Westerplatte we wrześniu 1939 roku. Rowerzyści mie-
li do pokonania ponad 600 kilometrów, przemierzając trasę przez 
Tomaszów Mazowiecki, Płock i Malbork, by 31 sierpnia dotrzeć do 
Gdańska. W tym wyjątkowym wydarzeniu wzięło udział 30 cyklistów,  
w tym świętokrzyscy samorządowcy, żołnierze, policjanci, nauczy-
ciele, a także młodzież. Wśród nich był także radny gminy Strawczyn, 
Krzysztof Szczypiór.

Promowanie klasyki literaturyPromowanie klasyki literatury
Narodowe Czytanie to ogólnopol-Narodowe Czytanie to ogólnopol-

ska akcja, której celem jest populary-ska akcja, której celem jest populary-
zacja czytelnictwa oraz propagowanie zacja czytelnictwa oraz propagowanie 
największych dzieł literatury polskiej. największych dzieł literatury polskiej. 
Zainicjowana w 2012 roku przez Pre-Zainicjowana w 2012 roku przez Pre-
zydenta RP Bronisława Komorowskie-zydenta RP Bronisława Komorowskie-
go, pierwsza edycja była poświęco-go, pierwsza edycja była poświęco-
na lekturze „Pana Tadeusza” Adama na lekturze „Pana Tadeusza” Adama 
Mickiewicza. Od tego czasu co roku Mickiewicza. Od tego czasu co roku 
wybierane są kolejne utwory, które wybierane są kolejne utwory, które 
łączą Polaków we wspólnym czytaniu. łączą Polaków we wspólnym czytaniu. 
Tegoroczny wybór padł na dramat Ju-Tegoroczny wybór padł na dramat Ju-
liusza Słowackiego „Kordian”, dzieło liusza Słowackiego „Kordian”, dzieło 
poruszające tematykę walki o wolność poruszające tematykę walki o wolność 
i niepodległość, a także osobistego doj-i niepodległość, a także osobistego doj-
rzewania bohatera.rzewania bohatera.

Zaangażowanie uczniówZaangażowanie uczniów
Uczniowie Szko ły Podstawowej Uczniowie Szko ły Podstawowej 

w Strawczynie aktywnie włączyli się w Strawczynie aktywnie włączyli się 
w  tegoroczną edycję Narodowego w  tegoroczną edycję Narodowego 
Czytania, która miała miejsce w świe-Czytania, która miała miejsce w świe-
tlicy Samorządowego Centrum Kultu-tlicy Samorządowego Centrum Kultu-
ry, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie. ry, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie. 
Młodzież z klas 7 i 8 miała okazję czy-Młodzież z klas 7 i 8 miała okazję czy-
tać wybrane fragmenty „Kordiana”, co tać wybrane fragmenty „Kordiana”, co 
wzbogaciło ich wiedzę o klasycznej li-wzbogaciło ich wiedzę o klasycznej li-

teraturze. Dodatkowo, dzięki udziałowi teraturze. Dodatkowo, dzięki udziałowi 
w tym wydarzeniu, uczniowie doskona-w tym wydarzeniu, uczniowie doskona-
lili umiejętność publicznego wystąpie-lili umiejętność publicznego wystąpie-
nia, co jest kluczowe nie tylko w życiu nia, co jest kluczowe nie tylko w życiu 
szkolnym, ale i w przyszłych karierach szkolnym, ale i w przyszłych karierach 
zawodowych. Czytanym fragmentom zawodowych. Czytanym fragmentom 
przysłuchiwał się dyrektor SCKSiC Łu-przysłuchiwał się dyrektor SCKSiC Łu-
kasz Woźniak.kasz Woźniak.

PodziękowaniaPodziękowania  
Podziękowanie dla uczniów i organi-Podziękowanie dla uczniów i organi-

zatorów wyraził wójt gminy Strawczyn zatorów wyraził wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta. - Uczestnicy Narodowe-Karol Picheta. - Uczestnicy Narodowe-

RRowerzyści rozpoczęli swoją po-owerzyści rozpoczęli swoją po-
dróż spod pomnika Jana Pawła II dróż spod pomnika Jana Pawła II 

przy kieleckiej Katedrze, gdzie licznie przy kieleckiej Katedrze, gdzie licznie 
zgromadzeni mieszkańcy mogli towa-zgromadzeni mieszkańcy mogli towa-
rzyszyć im w pierwszym, rodzinnym rzyszyć im w pierwszym, rodzinnym 
etapie z Kielc do Wiśniówki. Trady-etapie z Kielc do Wiśniówki. Trady-
cyjnie, rajd zakończył się 1 września, cyjnie, rajd zakończył się 1 września, 
w rocznicę wybuchu II wojny światowej w rocznicę wybuchu II wojny światowej 
i ataku na Westerplatte, gdzie uczestni-i ataku na Westerplatte, gdzie uczestni-

go Czytania w Strawczynie pokazali, go Czytania w Strawczynie pokazali, 
że tradycja czytelnictwa w Polsce jest że tradycja czytelnictwa w Polsce jest 
nadal żywa i cieszy się dużym zainte-nadal żywa i cieszy się dużym zainte-
resowaniem młodego pokolenia. Ser-resowaniem młodego pokolenia. Ser-
decznie dziękuję wszystkim, którzy za-decznie dziękuję wszystkim, którzy za-
angażowali się w to wydarzenie i mam angażowali się w to wydarzenie i mam 
nadzieję, że w przyszłych latach akcja nadzieję, że w przyszłych latach akcja 
będzie kontynuowana z równie dużym będzie kontynuowana z równie dużym 
sukcesem – podsumowuje wójt Karol sukcesem – podsumowuje wójt Karol 
Picheta. Picheta. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

cy oddali hołd poległym żołnierzom cy oddali hołd poległym żołnierzom 
o godz. 4:45 podczas uroczystości o godz. 4:45 podczas uroczystości 
rocznicowych.rocznicowych.

Jednym z uczestników rajdu był Jednym z uczestników rajdu był 
radny gminy Strawczyn, Krzysz-radny gminy Strawczyn, Krzysz-
tof  Szc z y p iór,  k tór y  pomimo tof  Szc z y p iór,  k tór y  pomimo 
swojej niepełnosprawności, już swojej niepełnosprawności, już 
po raz trzeci pokonał tę wyma-po raz trzeci pokonał tę wyma-
gającą trasę. Podkreślił on wagę gającą trasę. Podkreślił on wagę 
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Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 
w gminie Strawczyn – emocje i rywalizacja

8 września w Strawczynku odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, które zgromadziły jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Strawczyn. Zawo-
dy pełne emocji zakończyły się triumfem OSP Promnik w kategorii seniorów oraz MDP Strawczyn w kategorii 
młodzieżowej.

pamięci o obrońcach Westerplatte.  pamięci o obrońcach Westerplatte.  
– Pamięć o tych, którzy walczyli za na-– Pamięć o tych, którzy walczyli za na-
szą wolność, jest niezwykle ważna. szą wolność, jest niezwykle ważna. 
To nie tylko hołd dla ich odwagi, ale To nie tylko hołd dla ich odwagi, ale 
również lekcja dla przyszłych poko-również lekcja dla przyszłych poko-
leń. Każdy taki rajd przypomina nam, leń. Każdy taki rajd przypomina nam, 
jak wielką cenę płacili nasi przodko-jak wielką cenę płacili nasi przodko-
wie za wolność, którą dziś mamy. Dla wie za wolność, którą dziś mamy. Dla 
mnie osobiście to nie tylko wyzwanie mnie osobiście to nie tylko wyzwanie 
fizyczne, ale także emocjonalne. Je-fizyczne, ale także emocjonalne. Je-
stem dumny, że mogłem po raz kolejny stem dumny, że mogłem po raz kolejny 

wziąć udział w tej inicjatywie – powie-wziąć udział w tej inicjatywie – powie-
dział radny Krzysztof Szczypiór.dział radny Krzysztof Szczypiór.

Rajd zakończył się mszą św. w Bazy-Rajd zakończył się mszą św. w Bazy-
lice Św. Brygidy w Gdańsku, po której lice Św. Brygidy w Gdańsku, po której 
uczestnicy wzięli udział w uroczysto-uczestnicy wzięli udział w uroczysto-
ściach upamiętniających wybuch II woj-ściach upamiętniających wybuch II woj-
ny światowej i bohaterskich obrońców ny światowej i bohaterskich obrońców 
Westerplatte.Westerplatte.

WW zawodach wzięło udział dziesięć  zawodach wzięło udział dziesięć 
drużyn z terenu gminy Strawczyn, drużyn z terenu gminy Strawczyn, 

które zmierzyły swoje siły w dwóch które zmierzyły swoje siły w dwóch 
konkurencjach: ćwiczeniu bojowym konkurencjach: ćwiczeniu bojowym 
oraz sztafecie pożarniczej. – Zawody oraz sztafecie pożarniczej. – Zawody 
pożarnicze to nie tylko rywalizacja pożarnicze to nie tylko rywalizacja 
sportowa, ale przede wszystkim dosko-sportowa, ale przede wszystkim dosko-
nała okazja do doskonalenia umiejęt-nała okazja do doskonalenia umiejęt-
ności i współpracy, które są kluczowe ności i współpracy, które są kluczowe 
w pracy strażaka. Każdy trening, każda w pracy strażaka. Każdy trening, każda 
konkurencja zwiększają gotowość na-konkurencja zwiększają gotowość na-
szych jednostek do skutecznego dzia-szych jednostek do skutecznego dzia-
łania w sytuacjach kryzysowych. To łania w sytuacjach kryzysowych. To 
także świetny sposób na promowanie także świetny sposób na promowanie 
wartości takich jak odpowiedzialność, wartości takich jak odpowiedzialność, 
odwaga i zaangażowanie w służbę spo-odwaga i zaangażowanie w służbę spo-
łeczeństwu – podkreślił Karol Picheta, łeczeństwu – podkreślił Karol Picheta, 
wójt gminy Strawczyn.wójt gminy Strawczyn.

Zacięta rywalizacja seniorów Zacięta rywalizacja seniorów 
i imponująca drużyna kobiecai imponująca drużyna kobieca

W kategorii seniorów pierwsze miej-W kategorii seniorów pierwsze miej-
sce zdobyła jednostka OSP Promnik, sce zdobyła jednostka OSP Promnik, 
która okazała się bezkonkurencyjna. która okazała się bezkonkurencyjna. 
Na podium stanęły również OSP Straw-Na podium stanęły również OSP Straw-
czyn oraz OSP Oblęgorek, zajmując czyn oraz OSP Oblęgorek, zajmując 
odpowiednio drugie i trzecie miejsce. odpowiednio drugie i trzecie miejsce. 
W zawodach uczestniczyła również W zawodach uczestniczyła również 
drużyna kobieca OSP Strawczyn, która drużyna kobieca OSP Strawczyn, która 
mimo że była jedyną kobiecą drużyną mimo że była jedyną kobiecą drużyną 
w rywalizacji, zaprezentowała się zna-w rywalizacji, zaprezentowała się zna-
komicie. Ich wyszkolenie i przygoto-komicie. Ich wyszkolenie i przygoto-
wanie były imponujące, co wywołało wanie były imponujące, co wywołało 
uznanie wśród widzów.uznanie wśród widzów.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
ze Strawczyna na czeleze Strawczyna na czele

W rywalizacji Młodzieżowych Dru-W rywalizacji Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych pierwsze miejsce żyn Pożarniczych pierwsze miejsce 
przypadło drużynie ze Strawczyna, przypadło drużynie ze Strawczyna, 
która tym samym zapewniła sobie która tym samym zapewniła sobie 
udział w powiatowych zawodach, które udział w powiatowych zawodach, które 
odbyły się 22 września. Drugie miejsce odbyły się 22 września. Drugie miejsce 
zajęła MDP Oblęgorek, a trzecie MDP zajęła MDP Oblęgorek, a trzecie MDP 

Hucisko. Wszyscy młodzi strażacy wy-Hucisko. Wszyscy młodzi strażacy wy-
kazali się nie tylko sprawnością fizycz-kazali się nie tylko sprawnością fizycz-
ną, ale także ogromnym zaangażowa-ną, ale także ogromnym zaangażowa-
niem.niem.

Wręczenie nagród i słowa uznaniaWręczenie nagród i słowa uznania
Nagrody dla najlepszych drużyn Nagrody dla najlepszych drużyn 

wręczyli: wójt gminy Strawczyn Karol wręczyli: wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta, przewodniczący Rady Gmi-Picheta, przewodniczący Rady Gmi-
ny Damian Gad oraz brygadier Mar-ny Damian Gad oraz brygadier Mar-
cin Piecyk z komendy miejskiej PSP cin Piecyk z komendy miejskiej PSP 
w Kielcach, który pełnił rolę sędziego w Kielcach, który pełnił rolę sędziego 
głównego. Podczas ceremonii wójt głównego. Podczas ceremonii wójt 
podkreślił znaczenie zaangażowania podkreślił znaczenie zaangażowania 
strażaków, zarówno tych starszych, jak strażaków, zarówno tych starszych, jak 
i młodszych, w życie lokalnej społecz-i młodszych, w życie lokalnej społecz-
ności. - Ich pasja i poświęcenie są bez-ności. - Ich pasja i poświęcenie są bez-

cenne, a zawody takie jak te pokazują, cenne, a zawody takie jak te pokazują, 
jak ważna jest współpraca i gotowość jak ważna jest współpraca i gotowość 
do niesienia pomocy – mówił wójt Ka-do niesienia pomocy – mówił wójt Ka-
rol Picheta. rol Picheta. 

Słów uznania dla druhów nie szczę-Słów uznania dla druhów nie szczę-
dził także przewodniczący Rady Gminy dził także przewodniczący Rady Gminy 
Strawczyn Damian Gad. - Zawody po-Strawczyn Damian Gad. - Zawody po-
żarnicze to przede wszystkim pokaz żarnicze to przede wszystkim pokaz 
umiejętności i poświęcenia naszych umiejętności i poświęcenia naszych 
strażaków. To wydarzenie przypomina, strażaków. To wydarzenie przypomina, 
jak ważną rolę pełnią w naszej gminie, jak ważną rolę pełnią w naszej gminie, 
dbając o bezpieczeństwo nas wszyst-dbając o bezpieczeństwo nas wszyst-
kich – podsumował przewodniczący kich – podsumował przewodniczący 
Damian Gad.Damian Gad.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Mistrzostwa Świata w Kolarstwie Szosowym Osób 
Niesłyszących i Niedosłyszących w gminie Strawczyn

15 września w Gminie Strawczyn odbył się ostatni dzień Mistrzostw Świata w Kolarstwie Szosowym Osób 
Niesłyszących i Niedosłyszących, podczas którego zawodnicy rywalizowali w wyścigu ze startu wspólnego. 
Mężczyźni pokonali dystans 125 km, a kobiety – 74 km. W kategorii mężczyzn Mistrzem Świata został Grek, Pa-
nagiotis Chionis, natomiast Polak Paweł Arciszewski zajął wysokie 4. miejsce. W rywalizacji kobiet złoto zdobyła 
Hoi Long z Macao, a Małgorzata Krawczyk wywalczyła brązowy medal, przynosząc Polakom kolejny powód 
do dumy.

MMistrzostwa Świata w Kolarstwie Szo-istrzostwa Świata w Kolarstwie Szo-
sowym Osób Niesłyszących i Nie-sowym Osób Niesłyszących i Nie-

dosłyszących to wydarzenie wyjątkowe dosłyszących to wydarzenie wyjątkowe 
nie tylko ze względu na swoją skalę, ale nie tylko ze względu na swoją skalę, ale 
także różnorodność konkurencji i miejsc, także różnorodność konkurencji i miejsc, 
w których odbywały się zawody. Uczest-w których odbywały się zawody. Uczest-
nicy rywalizowali w czterech konkuren-nicy rywalizowali w czterech konkuren-
cjach, które rozgrywane były na terenie cjach, które rozgrywane były na terenie 
kilku gmin w województwie świętokrzy-kilku gmin w województwie świętokrzy-
skim.skim.

Mieszkańcy regionu kibicowali Mieszkańcy regionu kibicowali 
sportowcom z całego światasportowcom z całego świata

Pierwszy dzień zmagań, 9 września, Pierwszy dzień zmagań, 9 września, 
przyniósł emocje podczas sprintu na przyniósł emocje podczas sprintu na 
lotnisku w Masłowie. To dynamiczna lotnisku w Masłowie. To dynamiczna 
i widowiskowa konkurencja, w której i widowiskowa konkurencja, w której 
zawodnicy musieli wykazać się nie tylko zawodnicy musieli wykazać się nie tylko 
szybkością, ale także doskonałą techniką szybkością, ale także doskonałą techniką 
na krótkim dystansie. 11 września w gmi-na krótkim dystansie. 11 września w gmi-
nie Bieliny odbyła się jazda indywidualna nie Bieliny odbyła się jazda indywidualna 
na czas, gdzie liczyła się zarówno precy-na czas, gdzie liczyła się zarówno precy-
zja, jak i wytrzymałość. Każdy zawodnik zja, jak i wytrzymałość. Każdy zawodnik 
startował osobno, ścigając się z czasem, startował osobno, ścigając się z czasem, 
co wymagało maksymalnej koncentra-co wymagało maksymalnej koncentra-
cji i doskonałej formy. 13 września miał cji i doskonałej formy. 13 września miał 
miejsce wyścig kryterium ulicznego, któ-miejsce wyścig kryterium ulicznego, któ-
ry pierwotnie planowano zorganizować ry pierwotnie planowano zorganizować 
w Piekoszowie. Ze względu na niesprzy-w Piekoszowie. Ze względu na niesprzy-
jające warunki trasa została przeniesiona jające warunki trasa została przeniesiona 
na lotnisko w Masłowie, gdzie zawodnicy na lotnisko w Masłowie, gdzie zawodnicy 
ponownie musieli mierzyć się z szybkim ponownie musieli mierzyć się z szybkim 
tempem i ostrymi zakrętami. Finałowe tempem i ostrymi zakrętami. Finałowe 
emocje odbyły się 15 września podczas emocje odbyły się 15 września podczas 
wyścigu ze startu wspólnego w gminach wyścigu ze startu wspólnego w gminach 
Strawczyn i Mniów. To najbardziej wy-Strawczyn i Mniów. To najbardziej wy-
magająca konkurencja, podczas której magająca konkurencja, podczas której 
zawodnicy pokonywali długie dystanse zawodnicy pokonywali długie dystanse 

— 125 km dla mężczyzn i 74 km dla ko-— 125 km dla mężczyzn i 74 km dla ko-
biet. Ten wyścig zgromadził liczne grono biet. Ten wyścig zgromadził liczne grono 
kibiców i zakończył mistrzostwa w spek-kibiców i zakończył mistrzostwa w spek-
takularny sposób.takularny sposób.

Wielkie emocje Wielkie emocje 
w finale mistrzostw w Strawczyniew finale mistrzostw w Strawczynie  
Wójt Gminy Strawczyn Karol Picheta, Wójt Gminy Strawczyn Karol Picheta, 

jeden z głównych partnerów tej prestiżo-jeden z głównych partnerów tej prestiżo-
wej imprezy, osobiście wręczał nagrody wej imprezy, osobiście wręczał nagrody 
zwycięzcom oraz odebrał podziękowa-zwycięzcom oraz odebrał podziękowa-
nia za wsparcie organizacyjne wydarze-nia za wsparcie organizacyjne wydarze-
nia. - To dla nas ogromne wyróżnienie, że nia. - To dla nas ogromne wyróżnienie, że 
mogliśmy gościć Mistrzostwa Świata na mogliśmy gościć Mistrzostwa Świata na 
terenie naszej gminy. Zawodnicy pokazali terenie naszej gminy. Zawodnicy pokazali 
niesamowity hart ducha i sportową de-niesamowity hart ducha i sportową de-
terminację. Cieszę się, że mogliśmy być terminację. Cieszę się, że mogliśmy być 
częścią tego wyjątkowego wydarzenia częścią tego wyjątkowego wydarzenia 

i z dumą wręczyłem nagrody najlepszym i z dumą wręczyłem nagrody najlepszym 
z najlepszych – mówi wójt Karol Picheta.z najlepszych – mówi wójt Karol Picheta.

W ceremonii wręczenia nagród wziął W ceremonii wręczenia nagród wziął 
także udział Przewodniczący Rady Gminy także udział Przewodniczący Rady Gminy 
Strawczyn Damian Gad, który w imieniu Strawczyn Damian Gad, który w imieniu 
marszałek województwa świętokrzyskie-marszałek województwa świętokrzyskie-
go Renaty Janik gratulował zwycięzcom go Renaty Janik gratulował zwycięzcom 
i odebrał specjalne podziękowania. - To i odebrał specjalne podziękowania. - To 
dla nas wielki zaszczyt móc gościć tylu dla nas wielki zaszczyt móc gościć tylu 
wspaniałych zawodników z różnych za-wspaniałych zawodników z różnych za-
kątków świata. Dziękuję organizatorom kątków świata. Dziękuję organizatorom 
za perfekcyjne przygotowanie tego wy-za perfekcyjne przygotowanie tego wy-
jątkowego wydarzenia – Cyclo Korona jątkowego wydarzenia – Cyclo Korona 
Kielce, Polski Związek Kolarski oraz mar-Kielce, Polski Związek Kolarski oraz mar-
szałek Renata Janik, której to wsparcie szałek Renata Janik, której to wsparcie 
było kluczowe. Ogromne podziękowania było kluczowe. Ogromne podziękowania 
należą się również jednostkom OSP Hu-należą się również jednostkom OSP Hu-
cisko i OSP Oblęgorek za zabezpieczenie cisko i OSP Oblęgorek za zabezpieczenie 
trasy – dziękował Damian Gad, przewod-trasy – dziękował Damian Gad, przewod-
niczący Rady Gminy Strawczyn.niczący Rady Gminy Strawczyn.

Mistrzostwa Świata Mistrzostwa Świata 
po raz pierwszy w Polscepo raz pierwszy w Polsce

Mistrzostwa Świata w Kolarstwie Szo-Mistrzostwa Świata w Kolarstwie Szo-
sowym Osób Niesłyszących i Niedosły-sowym Osób Niesłyszących i Niedosły-
szących to impreza o wieloletniej trady-szących to impreza o wieloletniej trady-
cji, organizowana nieprzerwanie od 20 cji, organizowana nieprzerwanie od 20 

lat. W tym roku po raz pierwszy odbyły lat. W tym roku po raz pierwszy odbyły 
się w Polsce, a dokładniej w wojewódz-się w Polsce, a dokładniej w wojewódz-
twie świętokrzyskim, w dniach od 9 do twie świętokrzyskim, w dniach od 9 do 
15 września. W zawodach wzięli udział 15 września. W zawodach wzięli udział 
reprezentanci 19 krajów, w tym z Japonii, reprezentanci 19 krajów, w tym z Japonii, 
Stanów Zjednoczonych i wielu państw Stanów Zjednoczonych i wielu państw 
europejskich.europejskich.

Organizatorami wydarzenia byli MKS Organizatorami wydarzenia byli MKS 
Cyclo Korona Kielce oraz Międzynarodo-Cyclo Korona Kielce oraz Międzynarodo-
wa Federacja Sportu Osób Głuchych. Mi-wa Federacja Sportu Osób Głuchych. Mi-
strzostwa miały na celu nie tylko promo-strzostwa miały na celu nie tylko promo-
cję sportu, ale również ukazanie walorów cję sportu, ale również ukazanie walorów 
turystycznych regionu świętokrzyskiego turystycznych regionu świętokrzyskiego 
oraz popularyzację kolarstwa jako dyscy-oraz popularyzację kolarstwa jako dyscy-
pliny dostępnej dla każdego.pliny dostępnej dla każdego.

W wydarzeniu w Strawczynie uczestni-W wydarzeniu w Strawczynie uczestni-
czyli także radni gminy Strawczyn: Anna czyli także radni gminy Strawczyn: Anna 
Kruszewska, Krzysztof Szczypiór i Sła-Kruszewska, Krzysztof Szczypiór i Sła-
womir Wawrzeńczyk, a także zastępca womir Wawrzeńczyk, a także zastępca 
dyrektora ROPS Arkadiusz Ślipikowski dyrektora ROPS Arkadiusz Ślipikowski 
i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kie-i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kie-
leckiego Łukasz Woźniak, którzy wspól-leckiego Łukasz Woźniak, którzy wspól-
nie z władzami lokalnymi wsparli organi-nie z władzami lokalnymi wsparli organi-
zację i przebieg tej prestiżowej imprezy.zację i przebieg tej prestiżowej imprezy.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Olimp Strawczyn z łuczniczymi sukcesami – jest Mistrzostwo Polski!
Zawodnicy sekcji łuczniczej klubu Olimp Strawczyn mogą cieszyć się wyjątkowymi osiągnięciami. Podczas 
Mistrzostw Polski Łuków Bloczkowych i Barebow w Żołędowie oraz Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzi-
ków w Kielcach, zarówno seniorzy, jak i młode zawodniczki osiągnęli spektakularne wyniki, które przysporzyły 
dumy całej gminie Strawczyn.

Mistrzostwa Polski Mistrzostwa Polski 
Łuków Bloczkowych i Barebow Łuków Bloczkowych i Barebow 

– triumf Olimp Strawczyn– triumf Olimp Strawczyn
Zakończone niedawno Mistrzostwa Zakończone niedawno Mistrzostwa 

Polski Łuków Bloczkowych i Barebow Polski Łuków Bloczkowych i Barebow 
w Żołędowie przyniosły ogromny sukces w Żołędowie przyniosły ogromny sukces 
dla łuczników z klubu Olimp Strawczyn, dla łuczników z klubu Olimp Strawczyn, 
trenowanych pod okiem doświadczone-trenowanych pod okiem doświadczone-
go trenera Pawła Roguli. Reprezentacja go trenera Pawła Roguli. Reprezentacja 
klubu składająca się z ośmiu zawodni-klubu składająca się z ośmiu zawodni-
ków zdobyła prestiżowe tytuły w kilku ków zdobyła prestiżowe tytuły w kilku 
kategoriach, wpisując się w historię gmi-kategoriach, wpisując się w historię gmi-
ny Strawczyn. Wśród najwybitniejszych ny Strawczyn. Wśród najwybitniejszych 
osiągnięć warto wymienić pierwsze osiągnięć warto wymienić pierwsze 
miejsce i tytuł Mistrza Polski w kategorii miejsce i tytuł Mistrza Polski w kategorii 
łuk drużynowy barebow mężczyzn, któ-łuk drużynowy barebow mężczyzn, któ-
ry zdobyli Aleksander Niwiński, Przemek ry zdobyli Aleksander Niwiński, Przemek 
Śliwa i Karol Mijas.Śliwa i Karol Mijas.

Ponadto, Janina Anna Sikorska i Karol Ponadto, Janina Anna Sikorska i Karol 
Mijas zdobyli tytuł Wicemistrza Polski Mijas zdobyli tytuł Wicemistrza Polski 
w kategorii łuk barebow mixt, a Maria w kategorii łuk barebow mixt, a Maria 
Zapała wywalczyła trzecie miejsce w ka-Zapała wywalczyła trzecie miejsce w ka-
tegorii łuk barebow kobiet. Zespół Olimp tegorii łuk barebow kobiet. Zespół Olimp 
Strawczyn zajął siódme miejsce w kate-Strawczyn zajął siódme miejsce w kate-
gorii łuk drużynowy barebow mężczyzn.gorii łuk drużynowy barebow mężczyzn.

Te osiągnięcia są efektem ciężkiej pra-Te osiągnięcia są efektem ciężkiej pra-
cy, pasji i zaangażowania zawodników cy, pasji i zaangażowania zawodników 
oraz ich trenera. Klub Olimp Strawczyn oraz ich trenera. Klub Olimp Strawczyn 
po raz pierwszy cieszy się tak wielkim po raz pierwszy cieszy się tak wielkim 
sukcesem na szczeblu krajowym, co jest sukcesem na szczeblu krajowym, co jest 
powodem do dumy dla całej społeczno-powodem do dumy dla całej społeczno-
ści gminy.ści gminy.

Młode talenty błyszczą Młode talenty błyszczą 
na Międzywojewódzkich na Międzywojewódzkich 

Mistrzostwach MłodzikówMistrzostwach Młodzików
Równocześnie, młode zawodniczki Równocześnie, młode zawodniczki 

sekcji łuczniczej Olimp Strawczyn odnio-sekcji łuczniczej Olimp Strawczyn odnio-
sły sukcesy podczas Międzywojewódz-sły sukcesy podczas Międzywojewódz-
kich Mistrzostw Młodzików, które odby-kich Mistrzostw Młodzików, które odby-
ły się na torach łuczniczych K.S. „Stella” ły się na torach łuczniczych K.S. „Stella” 
w Kielcach. Zuzanna Lesiak, uczennica w Kielcach. Zuzanna Lesiak, uczennica 
Szkoły Podstawowej im. Stefana Żerom-Szkoły Podstawowej im. Stefana Żerom-
skiego w Strawczynie, zajęła wysokie pią-skiego w Strawczynie, zajęła wysokie pią-
te miejsce w rywalizacji indywidualnej. Jej te miejsce w rywalizacji indywidualnej. Jej 
determinacja i systematyczna praca na determinacja i systematyczna praca na 
treningach zaczynają przynosić imponu-treningach zaczynają przynosić imponu-
jące efekty.jące efekty.

Kolejna młoda zawodniczka, Anasta-Kolejna młoda zawodniczka, Anasta-
zja Zdzymira ze Szkoły Podstawowej im. zja Zdzymira ze Szkoły Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, zaję-Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, zaję-
ła osiemnaste miejsce, poprawiając swój ła osiemnaste miejsce, poprawiając swój 
wynik z wcześniejszych zawodów, co jest wynik z wcześniejszych zawodów, co jest 
wielkim sukcesem dla początkującej łucz-wielkim sukcesem dla początkującej łucz-
niczki.niczki.

W rywalizacji drużynowej dziewczęta W rywalizacji drużynowej dziewczęta 
zdobyły szóste miejsce, co również jest zdobyły szóste miejsce, co również jest 
imponującym osiągnięciem, zwłaszcza imponującym osiągnięciem, zwłaszcza 
dla młodych zawodniczek. Ogromne dla młodych zawodniczek. Ogromne 
wsparcie i opieka, jaką zapewniła im wsparcie i opieka, jaką zapewniła im 
doświadczona łuczniczka Janina Anna doświadczona łuczniczka Janina Anna 

Sikorska, pomogły w osiągnięciu tych Sikorska, pomogły w osiągnięciu tych 
wyników. wyników. 

Duma gminy StrawczynDuma gminy Strawczyn
Sukcesy zawodników Olimp Straw-Sukcesy zawodników Olimp Straw-

czyn w zawodach łuczniczych to dowód czyn w zawodach łuczniczych to dowód 
na to, że pasja i determinacja mogą pro-na to, że pasja i determinacja mogą pro-
wadzić do wielkich osiągnięć. Zarówno wadzić do wielkich osiągnięć. Zarówno 
młode zawodniczki, jak i seniorzy klubu, młode zawodniczki, jak i seniorzy klubu, 
z dumą reprezentowali gminę na arenie z dumą reprezentowali gminę na arenie 
krajowej. - Serdecznie gratuluję wszyst-krajowej. - Serdecznie gratuluję wszyst-
kim zawodnikom oraz ich trenerowi za kim zawodnikom oraz ich trenerowi za 

osiągnięte sukcesy. Wasza ciężka praca, osiągnięte sukcesy. Wasza ciężka praca, 
determinacja i zaangażowanie przynoszą determinacja i zaangażowanie przynoszą 
wspaniałe efekty, z których cała gmina wspaniałe efekty, z których cała gmina 
Strawczyn może być dumna. Dziękuję za Strawczyn może być dumna. Dziękuję za 
to, że tak pięknie reprezentujecie naszą to, że tak pięknie reprezentujecie naszą 
gminę na arenie ogólnopolskiej i pokazu-gminę na arenie ogólnopolskiej i pokazu-
jecie, jak wiele możemy osiągnąć. Życzę jecie, jak wiele możemy osiągnąć. Życzę 
wam dalszych sukcesów i wielu kolejnych wam dalszych sukcesów i wielu kolejnych 
zwycięstw” – podsumowuje wójt Karol zwycięstw” – podsumowuje wójt Karol 
Picheta. Picheta. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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